

## PODER EXECUTIVO

### Outros Atos

#### REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL

De acordo com a Lei Municipal nº 2.145 de 10 de outubro de 2017, ficam os membros da Comissão Permanente de Readaptação Funcional, reorganizados através de Decreto Municipal 8.330, de 16 de maio de 2025, **CONVOCADOS** a participarem da Reunião da Comissão Permanente de Readaptação Funcional que será realizada no dia **20/08/2025 às 14h00**, nas dependências do Departamento de Saúde e Segurança do Servidor - D.E.S.S., Rua Pará, nº 673, Centro, Estância Turística de Avaré, oportunidade em que serão discutidos Processos de Readaptação Funcional.

A Comissão Permanente de Readaptação Funcional

### Advertências / Notificações

#### Notificações

#### COMUNICADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS

#### NOTIFICAÇÕES AUSÊNCIA DE LIMPEZA (LEI 332/95)

- 0951/25 - RUA MARCELO MARIANO DE ALMEIDA, S/Nº - 5.366.007.000 - WC
- 0952/25 - RUA MARCELO MARIANO DE ALMEIDA, S/Nº - 5.365.005.000 - FFPN\_LTDA
- 0953/25 - RUA MARCELO MARIANO DE ALMEIDA, S/Nº - 5.365.006.000 - FFPN\_LTDA
- 0954/25 - RUA MARCELO MARIANO DE ALMEIDA, S/Nº - 5.365.007.000 - FFPN\_LTDA
- 0955/25 - RUA MATEUS SUGIZAKI, S/Nº - 5.366.013.000 - FMC
- 0956/25 - RUA MATEUS SUGIZAKI, S/Nº - 5.367.018.000 - EMS
- 0965/25 - RUA MARIA ALVES DE SIQUEIRA, S/Nº - 5.370.017.000 - LEI\_LTDA
- 0968/25 - RUA MARIA ALVES DE SIQUEIRA, S/Nº - 5.371.013.000 - LP\_LTDA
- 0969/25 - RUA MARIA ALVES DE SIQUEIRA, S/Nº - 5.371.014.000 - RFBR
- 0970/25 - RUA MARIA ALVES DE SIQUEIRA, S/Nº - 5.370.028.000 - SMA
- 0971/25 - RUA MANOEL MARQUES, S/Nº - 5.369.030.000 - RMB
- 0973/25 - RUA MANOEL MARQUES, S/Nº - 5.369.023.000 - LEI\_LTDA
- 0974/25 - RUA PEDRO PARRA ALONSO JÚNIOR, S/Nº - 5.368.016.000 - GACM
- 0975/25 - RUA PEDRO PARRA ALONSO JÚNIOR, S/Nº - 5.368.028.000 - FR
- 0976/25 - RUA PEDRO PARRA ALONSO JÚNIOR, S/Nº -

- 5.369.001.000 - CYM
- 0979/25 - RUA PROFESSOR AMORIM, S/Nº -
- 5.220.005.000 - SMMJ
- 0982/25 - RUA BENEDITO NEGRÃO, S/Nº -
- 5.325.022.000 - CIE\_LTDA
- 0985/25 - RUA SÃO CRISTOVÃO, S/Nº - 2.068.020.000 - MCM

#### NOTIFICAÇÕES DIVERSOS

- 0945/25 - RUA NICOLA CORTEZ, S/Nº - 4.356.011.000 - SLC
- 0946/25 - AVENIDA SALIM ANTÔNIO CURIATI, S/Nº - 3.152.007.000 - ESFO
- 0977/25 - RUA NICOLA PIZZA, S/Nº - 5.224.012.000 - MZFO
- 0980/25 - RUA JOAQUIM LUIZ DE SOUZA, S/Nº - 2.187.001.000 - ACLM
- 0981/25 - RUA FANNY NADER ABAD, S/Nº - 3.246.014.000 - RRGs
- 0986/25 - RUA DONA CONCEIÇÃO LIMA PEREIRA, S/Nº - 1.005.021.000 - AMA
- 0987/25 - RUA MAJOR TOLEDO, S/Nº - 3.113.021.000 - IA00
- 0995/25 - RUA DOMINGOS ROBERTI, S/Nº - 5.006.001.000 - JM
- 0996/25 - RUA MOACIR SILVEIRA, S/Nº - 5.107.022.000 - PRMP

#### NOTIFICAÇÕES SONORIZAÇÃO

- 0990/25 - RUA SÃO FERNANDO, S/Nº - 3.145.022.000 - MSCS
- 0992/25 - AVENIDA TEREZA LOBO CATIB, S/Nº - 4.684.005.000 - ACT
- 0993/25 - RUA CAETANO LUCHESI FILHO, S/Nº - 3.284.003.000 - VH
- 0994/25 - RUA MATO GROSSO, S/Nº - 3.205.001.000 - JGA
- 0999/25 - RUA JÚLIO JACOB DA ROCHA, S/Nº - 4.452.012.000 - JAM
- 01000/25 - AVENIDA PAULO CONTRUCCI LEAL, S/Nº - 5.327.014.000 - OFF

#### OFÍCIOS

- 093/25 - RUA ANACLETO PIRES - SABESP - NOTIFICAÇÃO
- 095/25 - RUA ANACLETO PIRES - SABESP - NOTIFICAÇÃO

#### NOTIFICAÇÃO ISS CONSTRUÇÃO

- CADASTRO: 5.264.018.000 - RUA EMÍLIO LOMBARDI - MMM\_R
- CADASTRO: 5.265.022.000 - RUA EMÍLIO LOMBARDI - AJR
- CADASTRO: 5.266.029.000 - RUA CARLOS CAVINI - GMSC

### Licitações e Contratos

#### Outros atos

**AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 024/2025 - PROCESSO  
Nº 181/2025.**

**EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI.**

**Objeto:** Contratação de clínica especializada em serviço de longa permanência para idosos.

**Recebimento das Propostas:** 12 de agosto de 2025 às 08:00 até 15 de agosto de 2025 às 08:00.

**Sessão de Disputa de Preços:** 15 de agosto de 2025 das 09:00 até as 15:00.

**Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 07 de agosto de 2025 - Raquel Molina Negrão - Condutora.**

**AVISO DE EDITAL**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 106/25 - PROCESSO Nº. 175/25.**

**Objeto:** Registro de preços para eventuais e futura contratações de serviços de acolhimento institucional de longa permanência para pacientes com grau III de dependência e psiquiátricos.

**Recebimento das Propostas:** 18 de agosto de 2025 das 8 horas até 1º de setembro de 2025 às 8 horas.

**Abertura das Propostas:** 1º de setembro de 2025 às 8h10min.

**Início da Sessão de Disputa de Lances:** 1º de setembro de 2025 às 9 horas.

**Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 4 de agosto de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 108/2025 - PROCESSO Nº. 178/2025.**

**EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.**

**Objeto:** Contratação de empresa para a prestação de serviços de aulas de percussão.

**Recebimento das Propostas:** 11 de agosto de 2025 das 08 horas até 25 de agosto de 2025 às 08 horas.

**Abertura das Propostas:** 25 de agosto de 2025 às 08h10min.

**Início da Sessão de Disputa de Preços:** 25 de agosto de 2025 às 09 horas.

**Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 08 de agosto de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Pregoeira.**

**TERMO DE DELIBERAÇÃO**

**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2025 -**

**PROCESSO Nº 170/2025.**

Considerando a necessidade de correção de cláusulas editalícias do processo em epígrafe, o Senhor **JOSÉ DOS SANTOS CALLADO NETO**, Secretário Municipal de Planejamento e Obras, no uso de suas atribuições legais, **DETERMINA** a rerratificação do edital nos termos a serem conferidos no site: [www.avare.sp.gov.br](http://www.avare.sp.gov.br). Assim, nos moldes do artigo 55 §1º da Lei 14.133 de 01º de abril de 2021, fixa-se o dia **27 de agosto de 2025**, às **09 horas** para início da sessão. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 08 de agosto de 2025.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/25 - PROCESSO Nº 166/25**

Considerando impugnação de empresa, esclarecimento e Comunicações Internas nº 889238 e 889920, encaminhada pela Secretaria Municipal da Saúde, referente ao Pregão em epígrafe, o Senhor **ROSLINDO WILSON MACHADO - Secretário Municipal da Saúde**, no uso de suas atribuições que são conferidas pelo Decreto nº 8.137/2025, **DETERMINA** a rerratificação de itens no edital, nos seguintes termos: [www.avare.sp.gov.br](http://www.avare.sp.gov.br) e [www.bllcompras.com](http://www.bllcompras.com). Assim, nos moldes do artigo 55 §1º da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, mantém-se o dia **13 de agosto de 2025**, às **09 horas**, para início da sessão de disputa de preços. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 8 de agosto de 2025.**

**ADJUDICAÇÃO**

**Pregão Eletrônico nº 086/25 - Processo nº 144/25**

Fica adjudicado as empresas: **N M LICITAÇÕES LTDA** no valor de **R\$ 13.245,00 (treze mil, duzentos e quarenta e cinco reais)**, **SÓ NUTRE COMERCIO DE NUTRICAÇÃO LTDA** no valor de **R\$ 42.875,00 (quarenta e dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais)**, **DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA** no valor de **R\$ 15.298,50 (quinze mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)**, **NUTRIPORT COMERCIAL LTDA** no valor de **R\$ 158.538,75 (cento e cinquenta e oito mil quinhentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos)**, **AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA** no valor de **R\$ 148.770,00 (cento e quarenta e oito mil, setecentos e setenta reais)**, **MEDICAM DISTRIBUIDORA LTDA** no valor de **R\$ 128.625,00 (cento e vinte e oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais)** e **ROSICLER CIRÚRGICA LTDA** no valor de **R\$ 49.350,00 (quarenta e nove mil, trezentos e cinquenta reais)**, cujo o objeto é registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município. **Adjudicado em: 01/8/2025.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

**Pregão Eletrônico nº 091/2025 - Processo nº. 153/2025.**

Fica adjudicada a Empresas **TN TECNOLOGIA LTDA ME** no valor global de R\$ 19.662,00 (dezenove mil seiscentos e sessenta e dois reais), objetivando a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de fornecimento de sistema de biblioteca informatizada. **Adjudicado em: 31/07/2025.**

### HOMOLOGAÇÃO

Thais Francini Christino - Secretária Municipal de Cultura da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 7.210/23, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** a empresa **TN TECNOLOGIA LTDA ME**, referente a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de fornecimento de sistema de biblioteca informatizada, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 091/2025 - Processo nº. 153/2025. Homologado em: 31/07/2025.**

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 7.210/23, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** as empresas: **N M LICITAÇÕES LTDA** (Itens 5 e 10), **SÓ NUTRE COMERCIO DE NUTRICAÇÃO LTDA** (Item 7), **DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA** (Item 6), **NUTRIPORT COMERCIAL LTDA** (Itens 1 e 4), **AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA** (Itens 3 e 8), **MEDICAM DISTRIBUIDORA LTDA** (Item 2) e **ROSICLER CIRÚRGICA LTDA** (Item 9) responsáveis pelo registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município, de que trata o **Pregão Eletrônico nº 086/25 - Processo nº 144/25. Homologado em: 01/8/2025.**

### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**Modalidade: Pregão Eletrônico nº 086/25 - Processo nº 144/25.**

**Órgão Gerenciador:** Prefeitura da Estância Turística de Avaré.

**Detentora: N M LICITAÇÕES LTDA.**

**Valor Global: R\$ 13.245,00 (treze mil, duzentos e quarenta e cinco reais).**

**Detentora: SÓ NUTRE COMERCIO DE NUTRICAÇÃO LTDA.**

**Valor Global: R\$ 42.875,00 (quarenta e dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais).**

**Detentora: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA.**

**Valor Global: R\$ 15.298,50 (quinze mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).**

**Detentora: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.**

**Valor Global: R\$ 158.538,75 (cento e cinquenta e oito mil quinhentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos).**

**Detentora: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.**

**Valor Global: R\$ 148.770,00 (cento e quarenta e oito mil, setecentos e setenta reais).**

**Detentora: MEDICAM DISTRIBUIDORA LTDA.**

**Valor Global: R\$ 128.625,00 (cento e vinte e oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais).**

**Detentora: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA.**

**Valor Global: R\$ 49.350,00 (quarenta e nove mil, trezentos e cinquenta reais).**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

**Data da Assinatura das Atas de Registro de Preços: 01/8/2025.**

### EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO

**Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 091/2025 - Processo nº. 153/2025.**

**Contratante:** Prefeitura da Estância Turística de Avaré.

**Contratada: TN TECNOLOGIA LTDA ME.**

**Objeto:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de sistema de biblioteca informatizada.

**Valor Global: R\$ 19.662,00 (dezenove mil seiscentos e sessenta e dois reais).**

**Data da Assinatura do Contrato: 31/07/2025.**

### TERMO DE ANULAÇÃO

Fica **ANULADA** a licitação na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 005/2025 - PROCESSO Nº. 146/2025**, objetivando a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de fretamento diário na área rural, conforme preceitua o artigo 71, Inciso III da Lei Federal nº 14.133/21. **Anulada em: 04/08/2025.** César Augusto de Oliveira - Secretário Municipal de Educação.

### TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/25 - PROCESSO Nº 027/25 (Contrato nº 009/25)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **SUMA BRASIL - SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE S.A.**, responsável pela prestação de serviços de manejo integrado de resíduos, incluindo as seguintes etapas de coleta e transporte com encaminhamento para a destinação final, subdividindo-se em coleta convencional, seletiva e de resíduos verdes, além de serviços de educação ambiental, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **06 de fevereiro de 2026**, no valor global de **R\$ 4.689.024,54 (Quatro milhões, seiscentos e oitenta e nove mil, vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)**. Judésio Borges - Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade

**INEXIGIBILIDADE Nº 022/23 - PROCESSO Nº 230/23 (Contrato nº 114/23)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **ONDINA ZANDONA SANTOS**, locação exclusivamente para instalação do Gabinete da Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Recursos Humanos e Gestão de Pessoal, Setor de Patrimônio, Telefonia e Controle Interno, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **03 de julho de 2026**, no valor global de **R\$ 76.827,00 (setenta e seis mil, oitocentos e vinte e sete reais)**. Glauco Fabiano Favaro de Oliveira - Secretário Municipal de Chefia de Gabinete Executivo.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/24 - PROCESSO Nº 217/24 (Contrato nº 126/23)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **MALUF & TINÓS LTDA**, responsável pela prestação de serviços de locação de equipamentos de impressão, com tecnologia laser, policromático (colorida), com fornecimento e instalação, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **01 de fevereiro de 2026**, no valor global de **R\$14.400,00 (quatorze mil, quatrocentos reais)**. César Augusto de Oliveira - Secretário Municipal de Educação.

#### **TERMO DE REVOGAÇÃO**

Fica **REVOGADA** a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 083/25 - PROCESSO Nº. 139/25**, objetivando registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para execução de serviços de sinalização viária nas vias do Município de Avaré/SP, com fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/2021. **Revogada em: 06/08/2025**. Cesar Augusto Luciano Franco Morelli - Secretário Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana.

Fica **REVOGADA** a modalidade de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/25 - PROCESSO Nº 142/25**, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços para atendimento de neuropsicólogas, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 6/8/2025**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

**EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PROCESSO:** 169/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 101/24 – **ATA DE REGISTRO:** 325/24

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de leite líquido integral, leite em pó integral e leite em pó sem lactose, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

**DETENTORA:** RPA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA EPP

**TERMO DE REEQUILÍBRIO Nº:** 287/2025

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL:</b> Pacotes de Leite em Pó Integral, aluminizado, de 400g; Ingredientes: leite em pó integral, vitaminas e minerais; A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	3.000	PC	R\$ 14,16	R\$ 42.480,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 30/8/2024

**PROCESSO:** 169/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 101/24 – **ATA DE REGISTRO:** 326/24

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de leite líquido integral, leite em pó integral e leite em pó sem lactose, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

**DETENTORA:** STS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE:</b> Ingredientes: Leite integral, enzima lactase. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Não deverá conter gordura trans, corantes artificiais e/ou naturais, açúcar e edulcorantes artificiais e/ou naturais. Características: pó uniforme, deverá ter boa solubilidade, sem grumos, cor característica, não rançoso. Embalagem primária: lata com tampa e lacre de proteção intacto ou em pacote plástico atóxico, com quantidade de 250 a 400 gramas. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	200	UN	R\$ 17,86	R\$ 3.572,00

03	<b>LEITE INTEGRAL CAIXA DE 1 LITRO:</b> leite integral; leite UHT/UA; não contém glúten; embalagem cartonada aluminizada tipo tetrapak; embalagem de 1 litro; embalagem estéril e hermeticamente fechada; validade mínima de 3 (três) meses contados a partir da data de entrega, e fabricação inferior a 30 dias; atender as exigências do ministério da agricultura, conforme portaria 370 de 04/09/1997.	1.600	UN	R\$ 4,95	R\$ 7.920,00
----	---	-------	----	----------	--------------

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 30/8/2024

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 001/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

**LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 1 – CLASSE MATERIAL DE GINECOLOGIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL – UNIDADES.</b> Descrição: Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.750	UN	R\$ 0,48	R\$ 1.800,00
2	<b>ESPÁTULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES.</b> Descrição: Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente; maleável, extremidade superior bifurcada e arredondadas e inferior arredondadas. Uso único descartável, embalado em material que garanta sua integridade o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	3.750	PC	R\$ 9,09	R\$ 34.087,50

	Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
3	<b>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P</b> <b>ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) – UNIDADE.</b> Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.500	UN	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00
4	<b>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M</b> <b>ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) – UNIDADE.</b> Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.000	UN	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00

5	<p><b>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO G ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº 3 (G) – UNIDADE.</b></p> <p>Descrição: Espelho Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 3 (grande), Diâmetro Distal 35 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 130 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	1.500	UN	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00
6	<p><b>FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY – ALTA FIXAÇÃO – FRASCO (UNIDADE).</b></p> <p>Descrição: É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudoacidoflias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.</p>	75	FR	R\$ 6,37	R\$ 477,75
7	<p><b>LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE.</b></p> <p>Descrição: Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm</p>	1.500	PC	R\$ 5,73	R\$ 8.595,00

	Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
8	<b>PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPAS ROSQUEÁVEL 3 LUGARES, TRANSPARENTE – UNIDADE.</b> Descrição: Tampa rosqueável, medidas: 26 mm x 76mm. Referência/Acondicionada. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, rótulo deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade. N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a legislação atual vigente.	750	UN	R\$ 0,45	R\$ 337,50
<b>Valor Global Lote 01: R\$ 52.782,75 (Cinquenta e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos)</b>					

**LOTE 22 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 22 – CLASSE DE FILTROS BACTERIOLÓGICOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE.</b> Descrição: Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H <sup>2</sup> O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H <sup>2</sup> O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.	1.350	UN	R\$ 11,84
<b>Valor Global Lote 22: R\$ 15.984,00 (Quinze mil, novecentos e oitenta e quatro reais)</b>				

**LOTE 42 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 42 – CLASSE DE ASPIRADOR DE PAREDE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Características do produto: Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis. Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. <b>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:</b> Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro $\pm 3,5$ Kgf/cm <sup>2</sup> .	36	UN	R\$ 130,41

**Valor Global Lote 42: R\$ 4.694,76 (Quatro mil, seiscentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos)**

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 002/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EPP

**LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 2 – CLASSE MATERIAL DE ENTUBAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF – UNIDADE.</b> Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para	90	UN	R\$ 3,19	R\$ 287,10

	<p>Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
2	<p><b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE.</b> Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	90	UN	R\$ 3,90	R\$ 351,00
3	<p><b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF – UNIDADE.</b> Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com</p>	90	UN	R\$ 2,91	R\$ 261,90

	<p>Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
4	<p><b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF – UNIDADE.</b> Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	90	UN	R\$ 2,91	R\$ 261,90
5	<p><b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE.</b> Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para</p>	90	UN	R\$ 3,22	R\$ 289,80

	Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	180	UN	R\$ 2,82	R\$ 507,60
7	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação	180	UN	R\$ 3,22	R\$ 579,60

	Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
8	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 2,70	R\$ 729,00
9	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm	270	UN	R\$ 2,81	R\$ 758,70

	Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	450	UN	R\$ 2,68	R\$ 1.206,00
11	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova	450	UN	R\$ 2,68	R\$ 1.206,00

	Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
12	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	450	UN	R\$ 2,81	R\$ 1.264,50
13	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto	450	UN	R\$ 2,88	R\$ 1.296,00

deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
---	--	--	--	--

**Valor Global Lote 02: R\$ 8.999,10 (Oito mil, novecentos e noventa e nove reais e dez centavos)**

**LOTE 17 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 17 – ALMOTOLIAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML.</b> Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, transparente; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico reto com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	315	UN	R\$ 3,82	R\$ 1.203,30
2	<b>ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR – 500 ML.</b> Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, ambar; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico curvo com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	342	UN	R\$ 3,79	R\$ 1.296,18

**Valor Global Lote 17: R\$ 2.499,48 (Dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos)**

**LOTE 25 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 25 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 5 – Unidade.</b> Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Comprimento 33 cm, Largura 26 cm, aproximadamente. Referência /	900	UN	R\$ 1,18	R\$ 1.062,00

	Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	<b>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 6 UNIDADE.</b> Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 37 cm, Largura 30 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 1,17	R\$ 1.053,00
<b>Valor Global Lote 25: R\$ 2.115,00 (Dois mil, cento e quinze reais)</b>					

**LOTE 44 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 44 – MÁSCARA LARÍNGEA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1 – UNIDADES.</b> Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laringea Em Pvc Descartável Com Protetor de Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drastica Integrado Com Barra de Fixacao; Numero Numero 1 Com Marcacoes de Tamanho Nº 1 para Paciente Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrucao Da Epiglote, Suporte Ventilatorio de Ar, Esteril; Embalado Em Com Insuflacao, Em Cuff, Embalado Em Material Quepromova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47

	Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Lesgilacao Atual Vigente.				
2	<b>MÁSCARA LARINGEA Nº 1,5 – UNIDADES.</b> Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Pvc, Descartável, Com Protetor Demordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barrade Fixacao; Numero Numero 1,5, Com Marcacoes de Tamanho Nº 1,5 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Em Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreiramicrobiana e Abertura Asséptica.; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47
3	<b>MÁSCARA LARINGEA Nº 2,0 – UNIDADES.</b> Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetorde Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Protecao Contra Obstrucao Da Epiglote; Numero Numero 2, Com Marcacoes de Tamanho Nº2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Esteril, Com Insuflacao Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Septica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente.	9	UN	R\$ 17,84	R\$ 160,56
4	<b>MÁSCARA LARINGEA Nº 2,5 – UNIDADES.</b> Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetorde Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gastrica Integrado Com Barrade Fixacao; Numero Numero 2.5, Com Marcacoes de Tamanho Nº 2.5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatorio de Ar, Esteril, Com Insuflacao Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47

	Atual Vigente.				
5	<b>MÁSCARA LARINGEA Nº 3,0 – UNIDADES.</b> Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indelevel Centimetrado e Radiopaco; Numero 3,0 : Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47
6	<b>MÁSCARA LARINGEA Nº 4,0 – UNIDADES.</b> Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indelevel Centimetrado e Radiopaco; Numero 4,0: Pacientes de 50 a 70 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47
7	<b>MÁSCARA LARINGEA Nº 5,0 – UNIDADES.</b> Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indelevel Centimetrado e Radiopaco; Numero 5,0 : Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	9	UN	R\$ 17,84	R\$ 160,56

**Valor Global Lote 44: R\$ 1.123,47 (Um mil, cento e vinte e três reais e quarenta e sete centavos)**

**LOTE 52 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 52 – CLASSE DE EQUIPO MULTIVIAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>EQUIPO MULTIVIAS – UNIDADE.</b> Descrição: Equipos 02 vias. Luer fêmea de 02 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Características Gerais: - Extensão dupla em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes, - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso. - A conexão distal para dispositivo de acesso venoso no paciente pode ser luer slip ou luer lock. * Estéril – Esterilizado a Óxido de Etileno; * Fabricado em PVC flexível; * Tubo de 18 cm; * Conector tipo Luer Slip universal; * Pinça Rolete e Corta fluxo; * Câmara gotejadora flexível; * Atóxico e Apirogênico; * Descartável e de uso único.	13.500	UN	R\$ 0,56

**Valor Global Lote 52: R\$ 7.560,00 (Sete mil, quinhentos e sessenta reais)**

**LOTE 65 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 65 – TOUCA TNT**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>TOUCA TNT – PACOTE 100 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT). Fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom. Tamanho: 45 x 52 cm. Descartáveis, individuais e de uso único. Sanfonada e com elástico, Gramatura 10. Cor Branca.	1.800	PC	R\$ 5,50

**Valor Global Lote 65: R\$ 9.900,00 (Noventa e novecentos reais)**

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 003/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

**LOTE 27 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 27 – CADARÇO SARJADO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE.</b> Descrição: CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote,	450	UN	R\$ 3,22

<p>data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>			
<p><b>Valor Global Lote 27: R\$ 1.449,00 (Um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais)</b></p>			

**LOTE 31 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 31 – CLASSE DE PILHAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES.</b> Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.125	PC	R\$ 4,10	R\$ 4.612,50
2	<b>PILHA AA – PACOTES COM 2 unidades.</b> Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.125	PC	R\$ 4,11	R\$ 4.623,75
3	<b>PILHA AC – PACOTES COM 2 unidades.</b> Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.125	PC	R\$ 5,12	R\$ 5.760,00
<p><b>Valor Global Lote 31: R\$ 14.996,25 (Quatorze mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos)</b></p>					

**LOTE 33 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 33 – SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE.</b>	900	UN	R\$ 8,50	R\$ 7.650,00

	<p>Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensao, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
2	<p><b>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE.</b> Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto</p>	900	UN	R\$ 8,50	R\$ 7.650,00

<p>Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
<p><b>Valor Global Lote 33: R\$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais)</b></p>				

**LOTE 64 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 64 – PRESERVATIVOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE MASCULINO – CAIXA COM 144 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Sem lubrificação, em látex, estéril, atóxico, com reservatório, lados paralelos, embalados individualmente, com indicativo de teste de qualidade e resistência pelo Inmetro. Data de fabricação e validade impressas na embalagem. Com registro na ANVISA/MS, Alvará Sanitário e AFE.	8	CX	R\$ 40,00
<p><b>Valor Global Lote 64: R\$ 320,00 (Trezentos e vinte reais)</b></p>				

**LOTE 66 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 66 – FRALDA INFANTIL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>FRALDA INFANTIL P – UNIDADES.</b> Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Formato Anatomico; Tamanho Pequeno; Nao Toxico; Composicao Interna de Fibra de Celulose, polietileno, polipropileno, aloe Vera, Vitamina E, gel Absorvente; Cobertura de Externa Impermeavel; Camada Interna Antialergica; Peso do Usuario de Até 7 Kg; Adesivo Em Termoplastico de Polipropileno; Polimero Super Absorvente; Elastico Nas	3.750	UN	R\$ 0,44	R\$ 1.650,00

	Pernas; de Fios de Lycra; Com Com 03 Fios; Fitas Adesivas Regulaveis Sistema Abre e Fecha Semperda de Aderencia; Com 2 Fitas; Barreiras Laterais Antivazamento; Embalado Em Filme de Polietileno; Com Validade Minima de Com Validade Minima de 02 Anos a Contar Da Data Daentrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Portaria N°1480/90 do Ministerio Da Saude; Atendendo a Resolucao Gmc N° 36/2004 do Inmetro Referente a Rotulagem.				
2	<b>FRALDA INFANTIL M – UNIDADES.</b> Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatomico; Medio; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de 06 a 10 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	3.750	UN	R\$ 0,47	R\$ 1.762,50
3	<b>FRALDA INFANTIL G – UNIDADES.</b> Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatomico; Grande; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de 09 a 13 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	3.750	UN	R\$ 0,53	R\$ 1.987,50
4	<b>FRALDA INFANTIL XG – UNIDADES.</b> Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatomico; Extra Grande; Atoxico;	3.750	UN	R\$ 0,61	R\$ 2.287,50

Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de Acima 12 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.				
<b>Valor Global Lote 66: R\$ 7.687,50 (Sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)</b>				

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 004/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** MED CENTER COMERCIAL LTDA

**LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 4 – LUVAS NITRÍLICAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>LUVA NITRÍLICA – TAMANHO P – CAIXA/100 UN.</b> Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho P; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	3.114	CX	R\$ 18,75	R\$ 58.387,50
2	<b>LUVA NITRÍLICA – TAMANHO M – CAIXA/100 UN.</b> Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho M; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a	3.114	CX	R\$ 18,75	R\$ 58.387,50

	integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
3	<b>LUVA NITRÍLICA – TAMANHO G – CAIXA/100 UN.</b> Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho G; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	3.168	CX	R\$ 18,75	R\$ 59.400,00
<b>Valor Global Lote 04:R\$ 176.175,00 (Cento e setenta e seis mil, cento e setenta e cinco reais)</b>					

**LOTE 08 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 8 – CLASSE DE MALHA TUBULAR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS.</b> Descrição: Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 5,99	R\$ 1.617,30
2	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS.</b> Descrição: Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura	270	RL	R\$ 11,07	R\$ 2.988,90

	Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS.</b> Descrição: Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 13,80	R\$ 3.726,00
4	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS.</b> Descrição: Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 15,41	R\$ 4.160,70
5	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLOS.</b> Descrição: Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada	270	RL	R\$ 24,15	R\$ 6.520,50

Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
<b>Valor Global Lote 08: R\$ 19.013,40 (Dezenove mil, treze reais e quarenta centavos)</b>				

**LOTE 10 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 10 – CLASSE DE EQUIPO MACROGOTAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm – UNIDADE.</b> Descrição: Equipos para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atoxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Rolete Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprove Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	36.750	UN	R\$ 0,78
<b>Valor Global Lote 10: R\$ 28.665,00 (Vinte e oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais)</b>				

**LOTE 23 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 23 – CLASSE DE ATADURAS GESSADAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES.</b> Descrição: Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme enrolada	90	CX	R\$ 35,10	R\$ 3.159,00

	Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	<b>ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES.</b> Descrição: Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	90	CX	R\$ 48,82	R\$ 4.393,80
3	<b>ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES.</b> Descrição: Atadura	90	CX	R\$ 84,24	R\$ 7.581,60

<p>Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
--	--	--	--	--

**Valor Global Lote 23: R\$ 15.134,40 (Quinze mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos)**

**LOTE 26 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 26 – ABAIXADOR DE LÍNGUA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e	2.664	PC	R\$ 3,80

fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.			
<b>Valor Global Lote 26: R\$ 10.123,20 (Dez mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos)</b>			

**LOTE 32 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 32 – APARELHO DE BARBEAR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE.</b> Descrição: Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aco Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	4.500	UN	R\$ 0,79
<b>Valor Global Lote 32: R\$ 3.555,00 (Três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais)</b>				

**LOTE 41 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 41 – ACESSÓRIOS PARA OXIGENIOTERAPIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	UN	R\$ 12,08	R\$ 3.261,60
2	<b>TUBO DE SILICONE – ROLO.</b> Descrição: Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA.	24	RL	R\$ 46,00	R\$ 1.104,00

**Valor Global Lote 41: R\$ 4.365,60 (Quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos)**

**LOTE 46 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 46 – CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE.</b> Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 0,65	R\$ 585,00
2	<b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE.</b> Descrição: Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote,	900	UN	R\$ 0,60	R\$ 540,00

	<p>data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,7 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
3	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE.</b> Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translucida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a</p>	4.500	UN	R\$ 0,65	R\$ 2.925,00

	Legislação Atual vigente.				
4	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE.</b> Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	4.500	UN	R\$ 0,56	R\$ 2.520,00
5	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE.</b> Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual</p>	18.000	UN	R\$ 0,56	R\$ 10.080,00

	<p>vigente. Medidas: 0,9 x 25 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
6	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE.</b> Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	18.000	UN	R\$ 0,65	R\$ 11.700,00
<p><b>Valor Global Lote 46: R\$ 28.350,00 (Vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais)</b></p>					

**LOTE 98 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 98 – APARELHO DE BARBEAR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE.</b> Descrição: Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aço Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	UN	R\$ 0,79
<b>Valor Global Lote 98: R\$ 1.185,00 (Um mil, cento e oitenta e cinco reais)</b>				

**LOTE 107 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 107 – ACESSÓRIOS PARA OXIGENIOTERAPIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPAS COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	UN	R\$ 12,08	R\$ 1.087,20
2	<b>TUBO DE SILICONE – ROLO.</b> Descrição: Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA.	8	RL	R\$ 46,00	R\$ 368,00
<b>Valor Global Lote 107: R\$ 1.455,20 (Um, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)</b>					

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 005/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA: FORCE MEDICAL INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA**  
**LOTE 05 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**  
**CLASSE 5 – CLASSE DOS DESCARTÁVEIS DO SISTEMA URINÁRIO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML.</b> Descrição: Bolsa Coletora de Urina sistema fechado e escala graduada a cada 100 mls em PVC flexível; resistente; atóxico; dupla face; branco na face posterior e transparente na face anterior Oxido de Etileno ou Radiação Gamas com capacidade de 2000 ML. Válvula anti refluxos coletor universal em sua extremidade no tubo extensor proximal vedação segura, com sistema de clamp e alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito na cadeira e com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 02 anos. Embalagem: deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	2.808	UN	R\$ 4,17	R\$ 11.709,36
2	<b>COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML.</b> Descrição: Coletor de urina sistema aberto reservatório 1200 ml. Graduação a partir de 100 ml com tubo de drenagem, alça para fixação em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	UN	R\$ 3,05	R\$ 5.490,00
<b>Valor Global Lote 05: R\$ 17.199,36 (Dezessete mil, cento e noventa e nove reais e trinta e seis centavos)</b>					

**LOTE 43 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**  
**CLASSE 43 – CLASSE DE EPI'S**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	<p><b>AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE.</b>          Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.</p>	4.950	UN	R\$ 1,86	R\$ 9.207,00
2	<p><b>AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE.</b>          Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50 g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.</p>	6.687	UN	R\$ 3,60	R\$ 24.073,20
3	<p><b>MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE.</b> Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF -2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso</p>	900	UN	R\$ 1,55	R\$ 1.395,00

	hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	<b>MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES.</b> Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.	1.800	CX	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00

**Valor Global Lote 43: R\$ 41.875,20 (Quarenta e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)**

**Vigência: 12 meses – Assinatura: 3/2/2025**

**PROCESSO: 211/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 135/24 – ATA DE REGISTRO: 006/25**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA: A2 COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

**LOTE 06 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 6 – ACESSO VENOSO CENTRAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>CATETER DUPLO LÚMEN – UNIDADE (KIT) – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento,	180	UN	R\$ 60,82	R\$ 10.947,60

	<p>marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue fex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo – Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção – Fio guia metálico com ponta em “J”- dilatador de vaso – Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul. Embalagem: deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
2	<p><b>CATETER DUPLO LÚMEN INFANTIL – UNIDADE (KIT) – UNIDADE.</b> Descrição: O cateter (Duplo lúmen 4Fr x 13 cm – 22Ga x 22Ga) Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o CVC usando a técnica de Seldinger. Cateter em poliuretano II, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade “Ponta J” na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), Clamp duplo de fixação de cateter, extensão em sua extremidade e clamp. Set de punção (agulha, dilatador e fio guia).</p>	9	UN	R\$ 75,10	R\$ 675,90

**Valor Global Lote 06: R\$ 11.623,50 (Onze mil, seicentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)**

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 007/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP

**LOTE 07 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 7 – CLASSE DE DRENAGEM DE TÓRAX**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
------	-----------	------	----	----------------

1	<b>FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE.</b> Descrição: Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	180	UN	R\$ 28,64
---	--	-----	----	-----------

**Valor Global Lote 07: R\$ 5.155,20 (Cinco mil, cento e cinquenta e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)**

**LOTE 73 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 73 – CLASSE DE DRENAGEM DE TÓRAX**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE.</b> Descrição: Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	60	UN	R\$ 28,64

**Valor Global Lote 73: R\$ 1.718,40 (Um mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos)**

**LOTE 88 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 88 – CLASSE DE FILTROS BACTERIOLÓGICOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE.</b> Descrição: Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada	450	UN	R\$ 7,74

<p>para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H<sup>2</sup>O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H<sup>2</sup>O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>			
<p><b>Valor Global Lote 88: R\$ 3.483,00 (Três mil, quatrocentos e oitenta e três reais)</b></p>			

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 008/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**LOTE 09 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 09 – SONDA VESICAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	108	UN	R\$ 2,25	R\$ 243,00
2	<b>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e	270	UN	R\$ 2,25	R\$ 607,50

	validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
3	<b>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
4	<b>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
5	<b>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
6	<b>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 – UNIDADE.</b>	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50

	Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
7	<b>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
8	<b>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 3,13	R\$ 845,10
9	<b>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa.	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80

	Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	<b>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80
11	<b>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80
12	<b>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80

**Valor Global Lote 09: R\$ 13.290,30 (Treze mil, duzentos e noventa reais e trinta centavos)**

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 009/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** PHARMATIKA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

**LOTE 11 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 11 – HIGIENIZAÇÃO CORPORAL DESCARTÁVEL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE.</b> Descrição: Luva para banho; confeccionada em fibra macia, livre, látex, dupla face, descartável, impregnada com loção/gel/sabão. Desidratado e dermatológico. Formato retangular, tamanho aproximado 20x15. Espessura média de 1 cm. Utilizada para banho em leito hospitalar, livre de álcool, atóxico, sabão hipoalergênico e princípio hidratante. Embalado em pacotes com até 24 unidades, contendo: Procedência, data de validade e lote. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente em português, prazo de validade. 90% prazo total da validade do produto na entrega.	9.720	UN	R\$ 0,45	R\$ 4.374,00
2	<b>ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE.</b> Descrição: Esponja para assepsia de pele, esponja sabonosa, descartável para banho em leito, visando eliminar o uso de bacias, sabão e água, livre látex e macia, impregnada com gel dermatologicamente neutro, desidratado, atóxica, livre de álcool, para todos tipos de pele, para uso hospitalar, para banho em leito e em pacientes em dificuldade de locomoção e demais pacientes. Embalado em no mínimo 15 e no máximo 60 unidades, cada unidade com tamanho aproximado 10x18 cm espessura de 1 cm, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem contendo na parte externa e em	9.720	UN	R\$ 4,17	R\$ 40.532,40

	português: identificação, procedência, data fabricação e validade.				
3	<b>TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADES.</b> Descrição: Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vier em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.	25.380	UN	R\$ 3,77	R\$ 95.682,60
<b>Valor Global Lote 11: R\$ 140.589,00 (Cento e quarenta mil, quinhentos e oitenta e nove reais)</b>					

**LOTE 77 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 77 – HIGIENIZAÇÃO CORPORAL DESCARTÁVEL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE.</b> Descrição: Luva para banho; confeccionada em fibra macia, livre, látex, dupla face, descartável, impregnada com loção/gel/sabão. Desidratado e dermatológico. Formato retangular, tamanho aproximado 20x15. Espessura média de 1 cm. Utilizada para banho em leito hospitalar, livre de álcool, atóxico, sabão hipoalergênico e princípio hidratante. Embalado em pacotes com até 24 unidades, contendo: Procedência, data de validade e lote. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente em português, prazo de validade. 90% prazo total da validade do produto na entrega.	3.240	UN	R\$ 0,45	R\$ 1.458,00
2	<b>ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE.</b> Descrição: Esponja para assepsia de pele, esponja sabonosa, descartável para banho em leito, visando eliminar o uso de bacias, sabão e água, livre látex e macia, impregnada com gel dermatologicamente	3.240	UN	R\$ 4,17	R\$ 13.510,80

	neutro, desidratado, atóxica, livre de álcool, para todos tipos de pele, para uso hospitalar, para banho em leito e em pacientes em dificuldade de locomoção e demais pacientes. Embalado em no mínimo 15 e no máximo 60 unidades, cada unidade com tamanho aproximado 10x18 cm espessura de 1 cm, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem contendo na parte externa e em português: identificação, procedência, data fabricação e validade.				
3	<b>TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADES.</b> Descrição: Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vier em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.	8.460	UN	R\$ 3,77	R\$ 31.894,20

**Valor Global Lote 77: R\$ 46.683,00 (Quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta e três reais)**

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 010/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** DAKFILM COMERCIAL LTDA

**LOTE 12 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 12 – CLASSE DE AGULHAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 13 X 4,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e	315	CX	R\$ 5,90	R\$ 1.858,50

	reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
2	<b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 5,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	315	CX	R\$ 5,90	R\$ 1.858,50
3	<b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	405	CX	R\$ 5,90	R\$ 2.389,50
4	<b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 x 6 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de	279	CX	R\$ 5,90	R\$ 1.646,10

	<p>aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>				
5	<p><b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	750	CX	R\$ 5,90	R\$ 4.425,00
6	<p><b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro</p>	720	CX	R\$ 5,90	R\$ 4.248,00

	MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
7	<b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	720	CX	R\$ 5,90	R\$ 4.248,00
8	<b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	1.656	CX	R\$ 7,20	R\$ 11.923,20
<b>Valor Global Lote 12: R\$ 32.596,80 (Trinta e dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)</b>					

**LOTE 50 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 50 – CLASSE DE AGULHA PARA CANETA DE INSULINA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição; Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável	188	CX	R\$ 13,30	R\$ 2.500,40

	Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.				
2	<b>AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Caixa.	450	CX	R\$ 13,30	R\$ 5.985,00
<b>Valor Global Lote 50: R\$ 8.485,20 (Oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)</b>					

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 011/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

**LOTE 13 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 13 – ELETRODOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>ELETRODO ADULTO – UNIDADE.</b> Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL P/ QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer monitor. Confeccionado com dorso de espuma, em borracha, com face inferior adesiva, hipoalergênica, protegida com pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata com gel condutor sólido. Tamanho adulto. Embalado em saco alumizado que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação vigente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do	14.700	UN	R\$ 0,21

responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
<b>Valor Global Lote 13: R\$ 3.087,00 (Três mil, oitenta e sete reais)</b>			

**LOTE 28 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 28 – CLASSE DE ATADURA DE RAYON**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M – UNIDADE.</b> Descrição: Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.700	UN	R\$ 4,98
<b>Valor Global Lote 28: R\$ 13.446,00 (Treze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais)</b>				

**LOTE 29 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 29 – HASTES FLEXÍVEIS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES.</b> Descrição: HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higienica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	315	CX	R\$ 1,37
<b>Valor Global Lote 29: R\$ 431,55 (Quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco)</b>				

centavos)

**LOTE 53 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 53 – COLETORES DE URINA – ADULTO – EXAMES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML SEM PÁ – UNIDADES.</b> Descrição: Coletor universal com frasco de 80 ml, estéril, sem pá, em plástico rígido atóxico, tampa de rosca com vedação total. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	45.000	UN	R\$ 0,36	R\$ 16.200,00
2	<b>COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML COM PÁ – UNIDADES.</b> Descrição: Coletor universal, com capacidade entre 80 e 100 ML para coleta de material de laboratório, em plástico rígido, transparente, perfeita vedação, em embalagem individual com pá. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	72.000	UN	R\$ 0,31	R\$ 22.320,00
<b>Valor Global Lote 53: R\$ 38.520,00 (Trinta e oito mil, quinhentos e vinte reais)</b>					

**LOTE 63 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 63 – CURATIVO TIPO BANDAGEM**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>BANDAGEM DE CURATIVO – CAIXA.</b> Descrição: Especificação Técnica: Bandagem de Curativo Redondo adesivo para fixação na Pele, após aplicação de vacina, coleta de sangue e medicamentos. Referência / Acondicionada: caixa 500 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica' Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N's lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	CX	R\$ 10,93
<b>Valor Global Lote 63: R\$ 9.837,00 (Nove mil, oitocentos e trinta e sete reais)</b>				

**LOTE 67 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI**

## CLASSE 67 – CLASSE MATERIAL DE GINECOLOGIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL – UNIDADES.</b> Descrição: Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.250	UN	R\$ 0,48	R\$ 600,00
2	<b>ESPÁTULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES.</b> Descrição: Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente; maleável, extremidade superior bifurcada e arredondadas e inferior arredondadas. Uso único descartável, embalado em material que garanta sua integridade o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.250	PC	R\$ 11,66	R\$ 14.575,00
3	<b>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) – UNIDADE.</b> Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que	500	UN	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00

	Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	<b>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M</b> <b>ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) – UNIDADE.</b> Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.000	UN	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
5	<b>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO G</b> <b>ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº 3 (G) – UNIDADE.</b> Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 3 (grande), Diâmetro Distal 35 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 130 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia	500	UN	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00

	contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	<b>FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY – ALTA FIXAÇÃO – FRASCO (UNIDADE).</b> Descrição: É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudoacidoflias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.	25	FR	R\$ 9,07	R\$ 226,75
7	<b>LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE.</b> Descrição: Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	500	PC	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
8	<b>PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL 3 LUGARES, TRANSPARENTE – UNIDADE.</b> Descrição: Tampa rosqueável, medidas: 26 mm x 76 mm. Referência/Acondicionada. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, rótulo deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade. N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a legislação atual vigente.	250	UN	R\$ 0,56	R\$ 140,00
<b>Valor Global Lote 67: R\$ 22.691,75 (Vinte e dois mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos)</b>					

**LOTE 76 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 76 – CLASSE DE EQUIPO MACROGOTAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm – UNIDADE.</b> Descrição: Equipos para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atoxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Rolote Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprova Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	12.250	UN	R\$ 0,88
<b>Valor Global Lote 76: R\$ 10.780,00 (Dez mil, setecentos e oitenta reais)</b>				

**LOTE 79 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 79 – ELETRODOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>ELETRODO ADULTO – UNIDADE.</b> Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL P/ QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer monitor. Confeccionado com dorso de espuma, em borracha, com face inferior adesiva, hipoalergênica, protegida com pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata com gel condutor sólido. Tamanho adulto. Embalado em saco aluminizado que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	4.900	UN	R\$ 0,21
<b>Valor Global Lote 79: R\$ 1.029,00 (Um mil, vinte e nove reais)</b>				

**LOTE 80 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 80 – CLASSE DE CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 21 – UNIDADES.</b> Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox	10.500	UN	R\$ 0,77	R\$ 8.085,00

	p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
2	<b>CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 23 – UNIDADES.</b> Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	10.500	UN	R\$ 0,76	R\$ 7.980,00
3	<b>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21 (SCALP) – UNIDADE.</b> Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre	10.500	UN	R\$ 0,23	R\$ 2.415,00

	da cânula 21. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, N° do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.				
4	<b>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23 (SCALP) – UNIDADE.</b> Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 23. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, N° do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.	10.500	UN	R\$ 0,23	R\$ 2.415,00
<b>Valor Global Lote 80: R\$ 20.895,00 (Vinte mil, oitocentos e noventa e cinco reais)</b>					

**LOTE 82 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 82 – SERINGAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>SERINGA DE INSULINA 1 ML SEM AGULHA – UN.</b> Descrição: Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico para insulina; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 02 Ui; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconizada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 100 ui/1ml; sem agulha, embalado individualmente em material que promova barreira microbiana, o produto deverá atender a Legislação atual vigente, com abertura e transparência asséptica.	4.200	UN	R\$ 0,17	R\$ 714,00
2	<b>SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE.</b> Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	9.000	UN	R\$ 0,13	R\$ 1.170,00
3	<b>SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE.</b> Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade	18.000	UN	R\$ 0,16	R\$ 2.880,00

	de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	<b>SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE.</b> Descrição: Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	18.600	UN	R\$ 0,22	R\$ 4.092,00
5	<b>SERINGA DE 20 ML.</b> Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico, com seringa resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 1 ml;, marcas numéricas a cada 5 ml; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 20 ml; sem agulha, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com Laudo Analítico Laboratorial que comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação atual vigente. Embalagem	18.900	UN	R\$ 0,37	R\$ 6.993,00

deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
<b>Valor Global Lote 82: R\$ 15.849,00 (Quinhentos mil, oitocentos e quarenta e nove reais)</b>				

**LOTE 83 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 83 – ALMOTOLIAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML.</b> Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, transparente; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico reto com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	105	UN	R\$ 4,00	R\$ 420,00
2	<b>ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR – 500 ML.</b> Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, ambar; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico curvo com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	114	UN	R\$ 4,80	R\$ 547,20
<b>Valor Global Lote 83: R\$ 967,20 (Novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos)</b>					

**LOTE 85 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 85 – CLASSE DE LENÇOL TNT**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES.</b> Descrição: Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	420	PC	R\$ 26,19
<b>Valor Global Lote 85: R\$ 10.999,80 (Dez mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)</b>				

**LOTE 87 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 87 – TERMÔMETROS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO</b>	150	UN	R\$ 17,02

<p><b>CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS – UNIDADE.</b> Descrição: Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clinico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
<p><b>Valor Global Lote 87: R\$ 2.553,00 (Dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais)</b></p>			

**LOTE 92 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 92 – ABAIXADOR DE LÍNGUA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<p><b>ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	888	PC	R\$ 4,81
<p><b>Valor Global Lote 92: R\$ 4.271,28 (Quatro mil, duzentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos)</b></p>				

**LOTE 94 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 94 – CLASSE DE ATADURA DE RAYON**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<p><b>ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M – UNIDADE.</b> Descrição: Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa</p>	900	UN	R\$ 4,98

Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem devera conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.			
<b>Valor Global Lote 94: R\$ 4.482,00 (Quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais)</b>			

**LOTE 95 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 95 – HASTES FLEXÍVEIS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES.</b> Descrição: HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higienica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem devera conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	105	CX	R\$ 1,37
<b>Valor Global Lote 95: R\$ 143,85 (Cento e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos)</b>				

**LOTE 99 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 99 – SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE.</b> Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM. Sonda de	300	UN	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00

	<p>Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensao, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
2	<p><b>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE.</b> Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou</p>	300	UN	R\$ 10,43	R\$ 3.129,00

<p>materiais. Medidas: calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
<p><b>Valor Global Lote 99: R\$ 6.279,00 (Seis mil, duzentos e setenta e nove reais)</b></p>				

**LOTE 100 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 100 – CLASSE SONDA URETRAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<p><b>SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a</p>	900	UN	R\$ 0,50	R\$ 450,00

	Legislação Atual vigente.				
2	<p><b>SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE.</b>            Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	1.500	UN	R\$ 0,53	R\$ 795,00
3	<p><b>SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE.</b>            Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	1.500	UN	R\$ 0,56	R\$ 840,00

	Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
4	<b>SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.700	UN	R\$ 0,55	R\$ 1.485,00
5	<b>SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm	2.850	UN	R\$ 0,60	R\$ 1.710,00

	<p>de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
6	<p><b>SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso,</p>	2.700	UN	R\$ 0,67	R\$ 1.809,00

	<p>permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
7	<p><b>SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	900	UN	R\$ 0,69	R\$ 621,00
<p><b>Valor Global Lote 100: R\$ 7.710,00 (Sete mil, setecentos e dez reais)</b></p>					

**LOTE 104 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 104 – COLETOR PÉRFURO CORTANTES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<p><b>COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE.</b> Descrição: Coletor de Artigos Perfurocortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado</p>	1.980	UN	R\$ 5,16

Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrando Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.			
<b>Valor Global Lote 104: R\$ 10.216,80 (Dez mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos)</b>			

**LOTE 106 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 106 – REANIMADORES MANUAIS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE.</b> Descrição: Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O; • Reutilizável; • Autoclavável Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio.	3	UN	R\$ 192,77	R\$ 578,31
2	<b>REANIMADOR MANUAL INFANTIL – UNIDADE.</b> Descrição: Ressuscitador Manual infantil; Confeccionado Em Silicone; Composto Por 1 Balão Auto Inflável, Volume de 500 Ml, 1 Válvula de Entrada de Ar Com Conector para Oxigênio; e Tubo Reservatório Em Silicone, Sistema de Fluxo unidirecional C/ Válvula de Segurança de 40 cm/h2o; Infantil; Acompanhado de 1 Máscara de Silicone e Válvula de Ajuste, Siliconada; 1 Extensão e 1 Reservatório de Silicone Com Capacidade de 600ml; Autoclavável; Embalado Em Individual, Em Material Que Garanta a Integridade Produto; Obedecendo a Legislação Vigente.	3	UN	R\$ 179,40	R\$ 538,20
<b>Valor Global Lote 106: R\$ 1.116,51 (Um mil, cento e dezesseis reais e cinquenta e um centavos)</b>					

**LOTE 112 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 112 – CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE.</b> Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	300	UN	R\$ 0,83	R\$ 249,00
2	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE.</b> Descrição: Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	300	UN	R\$ 0,84	R\$ 252,00

	Medidas: 1,7 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	<b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE.</b> Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translúcida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	UN	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00
4	<b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE.</b> Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível,	1.500	UN	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00

	<p>Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translucida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
5	<p><b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE.</b> Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translucida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 0,9 x 25 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo</p>	6.000	UN	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00

	plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
6	<b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE.</b> Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	6.000	UN	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00
<b>Valor Global Lote 112: R\$ 13.041,00 (Treze mil, quarenta e um reais)</b>					

**LOTE 117 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 117 – CLASSE DE EQUIPO MULTIVIAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>EQUIPO MULTIVIAS – UNIDADE.</b> Descrição: Equipo 02 vias. Luer fêmea de 02 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Características Gerais: - Extensão dupla	4.500	UN	R\$ 0,59

em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes, - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso. - A conexão distal para dispositivo de acesso venoso no paciente pode ser luer slip ou luer lock. * Estéril – Esterilizado a Óxido de Etileno; * Fabricado em PVC flexível; * Tubo de 18 cm; * Conector tipo Luer Slip universal; * Pinça Rolete e Corta fluxo; * Câmara gotejadora flexível; * Atóxico e Apirogênico; * Descartável e de uso único.			
<b>Valor Global Lote 117: R\$ 2.655,00 (Dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais)</b>			

**LOTE 118 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 118 – COLETORES DE URINA – ADULTO – EXAMES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML SEM PÁ – UNIDADES.</b> Descrição: Coletor universal com frasco de 80 ml, estéril, sem pá, em plástico rígido atóxico, tampa de rosca com vedação total. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	15.000	UN	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00
2	<b>COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML COM PÁ – UNIDADES.</b> Descrição: Coletor universal, com capacidade entre 80 e 100 ML para coleta de material de laboratório, em plástico rígido, transparente, perfeita vedação, em embalagem individual com pá. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	24.000	UN	R\$ 0,31	R\$ 7.440,00
<b>Valor Global Lote 118: R\$ 12.840,00 (Doze mil, oitocentos e quarenta reais)</b>					

**LOTE 119 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 119 – ESPAÇADOR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO AEROSSOL – KIT.</b> Descrição: Especificação Técnica: Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol Dois	250	KIT	R\$ 33,38

tamanhos de máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto (ADULTO E INFANTIL) Máscaras extramacias com vedação total do ambiente externo Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol BPA FREE Dimensões aproximadas: Diâmetro interno: 48 mm Diâmetro externo: 51 mm Comprimento 130 mm Volume: 175 m.			
<b>Valor Global Lote 119: R\$ 8.345,00 (Oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais)</b>			

**LOTE 127 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 127 – CURATIVO TIPO BANDAGEM**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>BANDAGEM DE CURATIVO – CAIXA.</b> Descrição: Especificação Técnica: Bandagem de Curativo Redondo adesivo para fixação na Pele, após aplicação de vacina, coleta de sangue e medicamentos. Referência / Acondicionada: caixa 500 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica' Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N's lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	300	CX	R\$ 10,93
<b>Valor Global Lote 127: R\$ 3.279,00 (Três mil, duzentos e setenta e nove reais)</b>				

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 012/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** CIRÚRGICA BIOMÉDICA LTDA EPP

**LOTE 15 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 15 – LUVA ESTÉRIL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR.</b> Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 6,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por	7.650	PAR	R\$ 1,14	R\$ 8.721,00

	raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.				
2	<b>LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR.</b> Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	7.650	PAR	R\$ 1,14	R\$ 8.721,00
3	<b>LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR.</b> Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	6.750	PAR	R\$ 1,14	R\$ 7.695,00
4	<b>LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR.</b> Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem	6.750	PAR	R\$ 1,14	R\$ 7.695,00

<p>falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 8,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.</p>				
<p><b>Valor Global Lote 15: R\$ 32.832,00 (Trinta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais)</b></p>				

**LOTE 38 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 38 – COLETOR PÉRFURO CORTANTES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE.</b> Descrição: Coletor de Artigos Perfurocortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrimdo Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.	5.940	UN	R\$ 5,00
<p><b>Valor Global Lote 38: R\$ 29.700,00 (Vinte e nove mil e setecentos reais)</b></p>				

**LOTE 70 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 70 – LUVAS NITRÍLICAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>LUVA NITRÍLICA – TAMANHO P – CAIXA/100 UN.</b> Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho P; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	1.038	CX	R\$ 20,11	R\$ 20.874,18

2	<b>LUVA NITRÍLICA – TAMANHO M – CAIXA/100 UN.</b> Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho M; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	1.038	CX	R\$ 20,11	R\$ 20.874,18
3	<b>LUVA NITRÍLICA – TAMANHO G – CAIXA/100 UN.</b> Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho G; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	1.056	CX	R\$ 20,11	R\$ 21.236,16

**Valor Global Lote 70: R\$ 62.984,52 (Sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)**

**LOTE 81 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 81 – LUVA ESTÉRIL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR.</b> Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 6,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	2.550	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.907,00

2	<b>LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR.</b> Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	2.550	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.907,00
3	<b>LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR.</b> Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	2.250	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.565,00
4	<b>LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR.</b> Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com	2.250	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.565,00

<p>acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 8,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.</p>				
<p><b>Valor Global Lote 81: R\$ 10.944,00 (Dez mil, novecentos e quarenta e quatro reais)</b></p>				

**LOTE 120 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 120 – LUVAS DE PROCEDIMENTO – LÁTEX – INDICAÇÃO DE MARCA – MEDIX/DESCARPACK**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<p><b>LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO P – CAIXA/100 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Pequeno, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. Rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.</p>	900	CX	R\$ 21,60	R\$ 19.440,00
2	<p><b>LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO M – CAIXA/100 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Médio, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo;</p>	900	CX	R\$ 21,60	R\$ 19.440,00

	procedência.				
3	<b>LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO G – CAIXA/100 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Grande, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	900	CX	R\$ 21,60	R\$ 19.440,00
4	<b>LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX – TAMANHO PP – CAIXA/100UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho PP, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	600	CX	R\$ 21,60	R\$ 12.960,00
<b>Valor Global Lote 120: R\$ 71.280,00 (Setenta e um mil, duzentos e oitenta reais)</b>					

**LOTE 129 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 129 – TOUCA TNT**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>TOUCA TNT – PACOTE 100 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT). Fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom. Tamanho: 45 x 52 cm. Descartáveis, individuais e de uso único. Sanfonada e com elástico, Gramatura 10. Cor Branca.	600	PC	R\$ 5,79
<b>Valor Global Lote 129: R\$ 3.474,00 (Três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais)</b>				

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 014/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** DENTAX COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP  
**LOTE 18 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**  
**CLASSE 18 – EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM – unidades.</b> Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	22.500	UN	R\$ 0,14	R\$ 3.150,00
2	<b>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90 MM X 260 MM – UNIDADE.</b> Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na	22.500	UN	R\$ 0,19	R\$ 4.275,00

	Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
3	<b>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 300 MM – UNIDADE.</b> Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m <sup>2</sup> , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	22.500	UN	R\$ 0,34	R\$ 7.650,00
4	<b>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250 MM X 350 MM – UNIDADE.</b> Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m <sup>2</sup> , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá	9.900	UN	R\$ 0,75	R\$ 7.425,00

	obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
5	<b>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – rolo (unidade).</b> Descrição: ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	189	RL	R\$ 46,25	R\$ 8.741,25
6	<b>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M – rolo (unidade).</b> Descrição: Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	306	RL	R\$ 67,00	R\$ 20.502,00
7	<b>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO (unidades).</b>	306	RL	R\$ 134,32	R\$ 41.101,92

<p>Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	
<p><b>Valor Global Lote 18: R\$ 92.845,17 (Noventa e dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos)</b></p>	

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 015/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

**LOTE 19 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 19 – CLASSE DE LENÇOL TNT**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES.</b> Descrição: Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.260	PC	R\$ 11,22

**Valor Global Lote 19: R\$ 14.137,20 (Quatorze mil, cento e trinta e sete reais e vinte centavos)**

**LOTE 39 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 39 – VÁLVULAS PARA OXIGENIOTERAPIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE.</b> Descrição: Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm <sup>2</sup> (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm <sup>2</sup> (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA.	9	UN	R\$ 123,12	R\$ 1.108,08
2	<b>VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE.</b> Descrição: Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm <sup>2</sup> – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada.	9	UN	R\$ 137,20	R\$ 1.234,80
3	<b>VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm <sup>2</sup> , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm <sup>2</sup> . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.	90	UN	R\$ 244,20	R\$ 21.978,00
4	<b>FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal	90	UN	R\$ 29,34	R\$ 2.640,60

	cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.				
5	<b>FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	90	UN	R\$ 44,14	R\$ 3.972,60
<b>Valor Global Lote 39: R\$ 30.934,08 (Trinta mil, novecentos e trinta e quatro reais e oito centavos)</b>					

**LOTE 40 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 40 – REANIMADORES MANUAIS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE.</b> Descrição: Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O; • Reutilizável; • Autoclavável Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio.	9	UN	R\$ 115,31	R\$ 1.037,79
2	<b>REANIMADOR MANUAL INFANTIL – UNIDADE.</b> Descrição: Ressuscitador Manual infantil; Confeccionado Em Silicone; Composto Por 1 Balão Auto Inflável, Volume de 500 MI, 1 Válvula de Entrada de Ar Com Conector para Oxigênio; e Tubo	9	UN	R\$ 115,82	R\$ 1.042,38

Reservatório Em Silicone, Sistema de Fluxo unidirecional C/ Válvula de Segurança de 40 cm/h2o; Infantil; Acompanhado de 1 Máscara de Silicone e Válvula de Ajuste, Siliconada; 1 Extensão e 1 Reservatório de Silicone Com Capacidade de 600ml; Autoclavável; Embalado Em Individual, Em Material Que Garanta a Integridade Produto; Obedecendo a Legislação Vigente.				
<b>Valor Global Lote 40: R\$ 2.080,17 (Dois mil, oitenta reais e dezessete centavos)</b>				

**LOTE 56 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 56 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ATADURAS DE CREPE – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>ATADURA CREPE DE 06 CM – PCT COM 12 UN.</b> Descrição: Especificação Técnica: Medidas: - Tamanho: 06 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de Crepe em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	PC	R\$ 5,30	R\$ 9.540,00
2	<b>ATADURA CREPE DE 10 CM – PCT COM 12 UN.</b> Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 10 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 10 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data	1.800	PC	R\$ 8,35	R\$ 15.030,00

	de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	<b>ATADURA CREPE DE 15 CM – PCT COM 12 UN.</b> Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 15 cm x 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 15 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	PC	R\$ 11,65	R\$ 20.970,00
4	<b>ATADURA CREPE DE 20 CM – PCT COM 12 UN.</b> Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho: 20 cm X 1,8 m; (LxC). Atadura de crepe 20 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	PC	R\$ 15,80	R\$ 28.440,00
<b>Valor Global Lote 56: R\$ 73.980,00 (Setenta e três mil, novecentos e oitenta reais)</b>					

**LOTE 105 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 105 – VÁLVULAS PARA OXIGENIOTERAPIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	<b>VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE.</b> Descrição: Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm <sup>2</sup> (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm <sup>2</sup> (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA.	3	UN	R\$ 123,12	R\$ 369,36
2	<b>VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE.</b> Descrição: Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm <sup>2</sup> – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada.	3	UN	R\$ 137,20	R\$ 411,60
3	<b>VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm <sup>2</sup> , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm <sup>2</sup> . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.	30	UN	R\$ 244,20	R\$ 7.326,00
4	<b>FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou	30	UN	R\$ 29,34	R\$ 880,20

	acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.				
5	<b>FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	30	UN	R\$ 44,14	R\$ 1.324,20
<b>Valor Global Lote 105: R\$ 10.311,36 (Dez mil, trezentos e onze reais e trinta e seis centavos)</b>					

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 016/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** RM TRADE SOLUÇÃO EM NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA EPP

**LOTE 20 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 20 – FRALDAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” – UNIDADE.</b> Descrição: Fralda Geriátrica Tamanho “Xg” (Medidas Aproximadas: Cintura 110 A 165 Cm – Peso Acima De 90 Kg), Com Até 10 Horas De Proteção Máxima Com Gel Superabsorvente, Anti Odor, Barreira Anti Vazamento Aliado A Seu Formato Anatômico. Hipoalérgico E Dermatologicamente Testado, Fitas Adesivas Reposicionáveis. Na Embalagem Deverão Estar Impressos Todos Os Dados Do Fabricante, Lote E Validade.	9.630	UN	R\$ 1,38

**Valor Global Lote 20: R\$ 13.289,40 (Treze mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos)**

**LOTE 86 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI**

**CLASSE 86 – FRALDAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” – UNIDADE.</b>	3.210	UN	R\$ 1,38

<p>Descrição: Fralda Geriátrica Tamanho “Xg” (Medidas Aproximadas: Cintura 110 A 165 Cm – Peso Acima De 90 Kg), Com Até 10 Horas De Proteção Máxima Com Gel Superabsorvente, Anti Odor, Barreira Anti Vazamento Aliado A Seu Formato Anatômico. Hipoalérgico E Dermatologicamente Testado, Fitas Adesivas Reposicionáveis. Na Embalagem Deverão Estar Impressos Todos Os Dados Do Fabricante, Lote E Validade.</p>			
--	--	--	--

**Valor Global Lote 86: R\$ 4.429,80 (Quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos)**

**LOTE 126 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI**

**CLASSE 126 – FRALDAS GERIÁTRICAS – INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 69 – BIOFRAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<p><b>FRALDA GERIÁTRICA P – Unidade.</b> Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto / Geriátrica tamanho P; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 10 fraldas. Descrição: Fralda contem extrato de aloe vera que preserva a hidratação da pele, e a alta absorção é garantida pelo exclusivo Techgel, indicador de umidade muda de cor e permite acompanhar se a fralda está no limite do uso à medida em que aumenta a quantidade de líquido absorvido, barreiras anti-vazamentos e quatro fitas adesivas reposicionáveis permitem abrir e fechar conforme necessário, para ajuste perfeito ao corpo do usuário. Medidas: 50 a 80 cm, e peso até 40 Kg.</p>	2.000	UN	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
2	<p><b>FRALDA GERIÁTRICA M – unidade.</b> Descrição: Especificação Técnica: FRALDA de uso adulto / Geriátrica Tamanho M; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 09 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora</p>	10.500	UN	R\$ 1,35	R\$ 14.175,00

	de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 70 a 120 cm, e peso de 40 a 70 KG.				
3	<b>FRALDA G – unidade.</b> Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam G. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 08 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 80 a 150 cm, e peso de 70 a 90 KG.	24.250	UN	R\$ 1,35	R\$ 32.737,50
4	<b>FRALDA EG – unidade.</b> Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam EG. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 07 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 110 a 165 cm, e peso acima de 90 KG.	25.750	UN	R\$ 1,38	R\$ 35.535,00
<b>Valor Global Lote 126: R\$ 85.147,50 (Oitenta e cinco mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)</b>					

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 017/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

**LOTE 21 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 21 – TERMÔMETROS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS – UNIDADE.</b> Descrição: Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	450	UN	R\$ 11,50
<b>Valor Global Lote 21: R\$ 5.175,00 (Cinco mil, cento e setenta e cinco reais)</b>				

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 018/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME

**LOTE 24 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 24 – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE.</b> Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 11 MM Referência /	5.400	UN	R\$ 1,85	R\$ 9.990,00

	Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	<b>BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE.</b> Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	5.400	UN	R\$ 1,85	R\$ 9.990,00
3	<b>BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE.</b> Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a	5.400	UN	R\$ 1,85	R\$ 9.990,00

Legislação Atual vigente.
<b>Valor Global Lote 24: R\$ 29.970,00 (Vinte e nove mil, novecentos e setenta reais)</b>

**LOTE 35 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 35 – SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	180	UN	R\$ 30,00
<b>Valor Global Lote 35: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)</b>				

**LOTE 71 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 71 – CLASSE DOS DESCARTÁVEIS DO SISTEMA URINÁRIO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML.</b> Descrição: Bolsa Coletora de Urina sistema fechado e escala graduada a cada 100 mls em PVC flexível; resistente; atóxico; dupla face; branco na face posterior e transparente na face anterior Oxido de Etileno ou Radiação Gamas com capacidade de 2000 ML. Válvula anti refluxos coletor universal em sua extremidade no tubo extensor proximal vedação segura, com sistema de clamp e alça de sustentação rígida dupla em “U” para fixação no leito na cadeira e com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 02 anos. Embalagem: deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia	936	UN	R\$ 5,00	R\$ 4.680,00

	contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
2	<b>COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML.</b> Descrição: Coletor de urina sistema aberto reservatório 1200 ml. Graduação a partir de 100 ml com tubo de drenagem, alça para fixação em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	UN	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
<b>Valor Global Lote 71: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)</b>					

**LOTE 90 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 90 – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE.</b> Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 11 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.800	UN	R\$ 1,85	R\$ 3.330,00
2	<b>BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE.</b> Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras	1.800	UN	R\$ 1,85	R\$ 3.330,00

	horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	<b>BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE.</b> Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.800	UN	R\$ 1,85	R\$ 3.330,00
<b>Valor Global Lote 90: R\$ 9.990,00 (Nove mil, novecentos e noventa reais)</b>					

**LOTE 91 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 91 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 5 – Unidade.</b> Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural.	300	UN	R\$ 1,45	R\$ 435,00

	Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 33 cm, Largura 26 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	<b>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 6 UNIDADE.</b> Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 37 cm, Largura 30 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	300	UN	R\$ 1,45	R\$ 435,00
<b>Valor Global Lote 91: R\$ 870,00 (Oitocentos e setenta reais)</b>					

**LOTE 101 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 101 – SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal	60	UN	R\$ 30,00

<p>fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instalação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.</p>			
<p><b>Valor Global Lote 101: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)</b></p>			

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 019/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

**LOTE 30 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 30 – CLASSE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA APARELHO DE ECG**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<p><b>PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE.</b>            Descrição: PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. Compatível com Equipamento – Bionet – Modelo CardioCare.</p>	990	UN	R\$ 23,73

**Valor Global Lote 30: R\$ 23.492,70 (Vinte e três mil, quatrocentos e noventa e dois reais e setenta centavos)**

**LOTE 47 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 47 – CLASSE DE NUTRIÇÃO ENTERAL – PROGRAMA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<p><b>EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS – UNIDADE.</b></p>	36.180	UN	R\$ 1,08	R\$ 39.074,40

	Descrição: Equipamento Para Administração De Dietas Enterais; Em PVC; Na Cor Azul, Translucido, Atoxico, Apirogênico, Flexível; Com Ponta Perfurante, Com Conectores Do Frasco E Da Sonda Tipo Universal; Medindo No Mínimo 120 Cm De Comprimento; Com Pinça Roleta Com Pega Ergométrica De Alta Precisão, Com Câmara Gotejadora Flexível Transparente; Estéril; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Transparente, Individual; O Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico De Acordo Com A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Unidade.				
2	<b>FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML – FRASCO DE 300 ML.</b> Descrição: Frasco Para Dieta; Em Polietileno; Descartável; Semi Rígido; Para Acondicionar E Administrar Nutrição Enteral; Com Dupla Graduação Em Relevo Na Mesma Face E Escala Volumétrica De 10 Em 10 ML; Bocal Com Espaço P/ Envase Manual; Alça De Sustentação Com Trava, Dobrável E Bom Encaixe; Atoxico, Apirogênico; Transparente; Tampa Com Rosca E Lacre, Que Permita Adaptar E Vedar Equipos; Embalagem Plástica Individual Lacrada Que Garanta A Higiene Integridade Do Produto; Com Laudo Microbiológico. Embalagem Deverá Conter N.º No Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Unidade De Referência: Frasco.	106.380	FR	R\$ 0,73	R\$ 77.657,40
<b>Valor Global Lote 47: R\$ 116.731,80 (Cento e dezesseis mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta centavos)</b>					

**LOTE 51 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 51 – CLASSE DE TALA MOLDÁVEL DE EVA – IMOBILIZAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM GG – unidade.</b> Descrição: Tala aramada “gg” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com	75	UN	R\$ 19,80	R\$ 1.485,00

	espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: gg - 1,02 x 11,5cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.				
2	<b>TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM G – unidade.</b> Descrição: Tala aramada “g” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: g -86,5 x 10,0cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	75	UN	R\$ 11,80	R\$ 885,00
<b>Valor Global Lote 51: R\$ 2.370,00 (Dois mil, trezentos e setenta reais)</b>					

**LOTE 116 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 116 – CLASSE DE TALA MOLDAVEL DE EVA – IMOBILIZAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM GG – unidade.</b> Descrição: Tala aramada “gg” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: gg - 1,02 x 11,5cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	25	UN	R\$ 19,80	R\$ 495,00
2	<b>TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM G – unidade.</b> Descrição: Tala aramada “g”	25	UN	R\$ 11,80	R\$ 295,00

para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: g -86,5 x 10,0cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.				
<b>Valor Global Lote 116: R\$ 790,00 (Setecentos e noventa reais)</b>				

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 020/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA

**LOTE 34 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 34 – CLASSE SONDA URETRAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material	2.700	UN	R\$ 0,46	R\$ 1.242,00

	Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	<b>SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	4.500	UN	R\$ 0,54	R\$ 2.430,00
3	<b>SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	4.500	UN	R\$ 0,52	R\$ 2.340,00

	<p>produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
4	<p><b>SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a</p>	8.100	UN	R\$ 0,52	R\$ 4.212,00

	Legislação Atual vigente.				
5	<p><b>SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE.</b>            Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	8.550	UN	R\$ 0,54	R\$ 4.617,00
6	<p><b>SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE.</b>            Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	8.100	UN	R\$ 0,59	R\$ 4.779,00

	Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
7	<b>SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.700	UN	R\$ 0,58	R\$ 1.566,00
<b>Valor Global Lote 34: R\$ 21.186,00 (Vinte e um mil, cento e oitenta e seis reais)</b>					

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 021/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** CEDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

**LOTE 36 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 36 – CLASSE LENÇOL DE PAPEL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO.</b> Descrição: Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	2.340	UN	R\$ 5,52
<b>Valor Global Lote 36: R\$ 12.916,80 (Doze mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos)</b>				

**LOTE 75 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI**

**CLASSE 75 – SONDA VESICAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	36	UN	R\$ 2,50	R\$ 90,00
2	<b>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do	90	UN	R\$ 2,50	R\$ 225,00

	responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
3	<b>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
4	<b>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
5	<b>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00

6	<b>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
7	<b>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
8	<b>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 4,62	R\$ 415,80
9	<b>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre	120	UN	R\$ 4,62	R\$ 554,40

	Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	<b>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	120	UN	R\$ 3,54	R\$ 424,80
11	<b>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	120	UN	R\$ 3,54	R\$ 424,80
12	<b>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 – UNIDADE.</b> Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá	120	UN	R\$ 3,54	R\$ 424,80

obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
--	--	--	--	--

**Valor Global Lote 75: R\$ 5.184,60 (Cinco mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta centavos)**

**LOTE 102 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 102 – CLASSE LENÇOL DE PAPEL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO.</b> Descrição: Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atóxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	780	UN	R\$ 5,52

**Valor Global Lote 102: R\$ 4.305,60 (Quatro mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos)**

**LOTE 128 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 128 – PRESERVATIVOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE MASCULINO – CAIXA COM 144 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Sem lubrificação, em látex, estéril, atóxico, com reservatório, lados paralelos, embalados individualmente, com indicativo de teste de qualidade e resistência pelo Inmetro. Data de fabricação e validade impressas na embalagem. Com registro na ANVISA/MS, Alvará Sanitário e AFE.	2	CX	R\$ 74,00

**Valor Global Lote 128: R\$ 148,00 (Cento e quarenta e oito reais)**

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 022/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME

**LOTE 37 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 37 – CLASSE DE GAZES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM –</b>	22.500	UN	R\$ 0,89	R\$ 20.025,00

	( <b>embalagem com 01 un) – UNIDADE.</b> Descrição: Compressa de gaze algodoada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
2	<b>COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES).</b> Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	63.720	PC	R\$ 0,63	R\$ 40.143,60
3	<b>COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES.</b> Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	8.730	PC	R\$ 16,72	R\$ 145.965,60

Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
---	--	--	--	--

**Valor Global Lote 37: R\$ 206.134,20 (Duzentos e seis mil, cento e trinta e quatro reais e vinte centavos)**

**LOTE 57 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS  
CLASSE 57 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ALGODÃO ORTOPÉDICO – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 10 CM – PCTE COM 12 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	900	PC	R\$ 7,54	R\$ 6.786,00
2	<b>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 15 CM – PCTE COM 12 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 15 cm x 1,8 cm. Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação	1.350	PC	R\$ 11,04	R\$ 14.904,00

	atual vigente.				
3	<b>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 20 CM – PCTE COM 12 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 20 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.350	PC	R\$ 14,73	R\$ 19.885,50

**Valor Global Lote 57: R\$ 41.575,50 (Quarenta e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)**

**LOTE 89 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 89 – CLASSE DE ATADURAS GESSADAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES.</b> Descrição: Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20	30	CX	R\$ 52,69	R\$ 1.580,70

	unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	<b>ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES.</b> Descrição: Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	30	CX	R\$ 78,32	R\$ 2.349,60
3	<b>ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES.</b> Descrição: Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter	30	CX	R\$ 109,63	R\$ 3.288,90

<p>N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
<p><b>Valor Global Lote 89: R\$ 7.219,20 (Sete mil, duzentos e dezenove reais e vinte centavos)</b></p>				

**LOTE 103 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 103 – CLASSE DE GAZES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<p><b>COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) – UNIDADE.</b>            Descrição: Compressa de gaze algodoada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	7.500	UN	R\$ 0,89	R\$ 6.675,00
2	<p><b>COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES).</b>            Descrição: Compressa de Gaze Hidrofílica em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo</p>	21.240	PC	R\$ 0,63	R\$ 13.381,20

	lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	<b>COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES.</b> Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	2.910	PC	R\$ 16,72	R\$ 48.655,20
<b>Valor Global Lote 103: R\$ 68.711,40 (Sessenta e oito mil, setecentos e onze reais e quarenta centavos)</b>					

**LOTE 109 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 109 – CLASSE DE EPI'S**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE.</b> Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	1.650	UN	R\$ 1,59	R\$ 2.623,50
2	<b>AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE.</b> Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado,	2.229	UN	R\$ 4,50	R\$ 10.030,50

	Impermeável, Não Estéril, 50 g/m <sup>2</sup> ; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.				
3	<b>MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE.</b> Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF - 2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	300	UN	R\$ 0,59	R\$ 177,00
4	<b>MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES.</b> Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por	600	CX	R\$ 4,32	R\$ 2.592,00

ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.				
<b>Valor Global Lote 109: R\$ 15.423,00 (Quinze mil, quatrocentos e vinte e três reais)</b>				

**LOTE 122 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 122 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ALGODÃO ORTOPÉDICO – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 10 CM – PCTE COM 12 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	300	PC	R\$ 7,54	R\$ 2.262,00
2	<b>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 15 CM – PCTE COM 12 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 15 cm x 1,8 cm. Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que	450	PC	R\$ 11,04	R\$ 4.968,00

	<p>promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
3	<p><b>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 20 CM – PCTE COM 12 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 20 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	450	PC	R\$ 14,73	R\$ 6.628,50
<p><b>Valor Global Lote 122: R\$ 13.858,50 (Treze mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)</b></p>					

**LOTE 130 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 130 – FRALDA INFANTIL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<p><b>FRALDA INFANTIL P – UNIDADES.</b> Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Formato Anatomico; Tamanho Pequeno; Nao Toxico; Composicao Interna de Fibra de Celulose, polietileno, polipropileno, aloe Vera, Vitamina E, gel Absorvente; Cobertura de Externa Impermeavel; Camada Interna Antialergica; Peso do Usuario de Até 7 Kg; Adesivo Em Termoplastico de Polipropileno; Polimero Super Absorvente; Elastico Nas Pernas; de Fios de Lycra; Com Com 03 Fios; Fitas Adesivas Regulaveis Sistema Abre e Fecha Semperda de Aderencia;</p>	1.250	UN	R\$ 0,45	R\$ 562,50

	Com 2 Fitas; Barreiras Laterais Antivazamento; Embalado Em Filme de Polietileno; Com Validade Minima de Com Validade Minima de 02 Anos a Contar Da Data Da entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Portaria N°1480/90 do Ministério Da Saúde; Atendendo a Resolução Gmc N° 36/2004 do Inmetro Referente a Rotulagem.				
2	<b>FRALDA INFANTIL M – UNIDADES.</b> Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatomico; Medio; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de 06 a 10 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	1.250	UN	R\$ 0,50	R\$ 625,00
3	<b>FRALDA INFANTIL G – UNIDADES.</b> Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatomico; Grande; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de 09 a 13 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	1.250	UN	R\$ 0,58	R\$ 725,00
4	<b>FRALDA INFANTIL XG – UNIDADES.</b> Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatomico; Extra Grande; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do	1.250	UN	R\$ 0,65	R\$ 812,50

<p>Usuario de Acima 12 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.</p>				
<p><b>Valor Global Lote 130: R\$ 2.725,00 (Dois mil, setecentos e vinte e cinco reais)</b></p>				

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 023/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

**LOTE 49 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 49 – COLETOR DE URINA – PERNA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA – UNIDADES.</b> Descrição: Bolsa Coletora De Urina; Em Material Plástico, Transparente, Atoxico, Para Perna; Com Escala De 0 A 750 Cc; Graduada A Cada 100 Cc, Tubo Extensor Com No Mínimo 30cm, Pinça Bloqueadora E Válvula Anti Refluxo; Bocal Provido De Fita De Fixação Que Não Cause O Garroteamento E Irritabilidade Na Pele; Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência – Unidade.	90	UN	R\$ 16,66
<p><b>Valor Global Lote 49: R\$ 1.499,40 (Um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)</b></p>				

**LOTE 58 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 58 – MATERIAL DE COLETA DE EXAMES – COLETA DE LIQUOR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 25 G X 3 - 1/2 – Para	180	UN	R\$ 22,78	R\$ 4.100,40

	Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *25Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,50 mm. *Comprimento da agulha: 9 cm. *Cor: Laranja. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.				
2	<b>AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 22G X 3 - 1/2 – Para Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *22Gx3 - 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,70 mm. *Comprimento da agulha: 8,19cm. *Cor: PRETA. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	180	UN	R\$ 27,93	R\$ 5.027,40
<b>Valor Global Lote 58: R\$ 9.127,80 (Nove mil, cento e vinte e sete reais e oitenta centavos)</b>					

**LOTE 68 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 68 – CLASSE MATERIAL DE ENTUBAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF – UNIDADE.</b> Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
2	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE.</b> Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50
3	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF – UNIDADE.</b> Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF – UNIDADE.</b> Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50
5	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE.</b> Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50

	vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	60	UN	R\$ 3,86	R\$ 231,60
7	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra	60	UN	R\$ 3,86	R\$ 231,60

	defeitos de fabricação ou materiais.				
8	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 3,86	R\$ 347,40
9	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome	90	UN	R\$ 3,86	R\$ 347,40

	do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	R\$ 3,86	R\$ 579,00
11	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra	150	UN	R\$ 3,86	R\$ 579,00

	defeitos de fabricação ou materiais.				
12	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	R\$ 3,85	R\$ 577,50
13	<b>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO – UNIDADE.</b> Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	R\$ 3,85	R\$ 577,50

**Valor Global Lote 68: R\$ 3.868,50 (Três mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)**

**LOTE 74 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 74 – CLASSE DE MALHA TUBULAR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS.</b> Descrição: Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 10,52	R\$ 946,80
2	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS.</b> Descrição: Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 11,07	R\$ 996,30
3	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS.</b> Descrição: Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data	90	RL	R\$ 17,37	R\$ 1.563,30

	de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
4	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS.</b> Descrição: Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 18,72	R\$ 1.684,80
5	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLOS.</b> Descrição: Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 32,51	R\$ 2.925,90
<b>Valor Global Lote 74: R\$ 8.117,10 (Oito mil, cento e dezessete reais e dez centavos)</b>					

**LOTE 93 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 93 – CADARÇO SARJADO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE.</b> Descrição: CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Feccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca.	150	UN	R\$ 6,04

<p>Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>			
<b>Valor Global Lote 93: R\$ 906,00 (Novecentos e seis reais)</b>			

**LOTE 96 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 96 – CLASSE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA APARELHO DE ECG**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<p><b>PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE.</b> Descrição: PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. Compatível com Equipamento – Bionet – Modelo CardioCare.</p>	330	UN	R\$ 37,15
<b>Valor Global Lote 96: R\$ 12.259,50 (Doze mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)</b>				

**LOTE 108 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 108 – CLASSE DE ASPIRADOR DE PAREDE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<p><b>ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Características do produto: Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro;</p>	12	UN	R\$ 151,79

<p>autoclavável. Indicação de níveis. Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro ± 3,5 Kgf/cm<sup>2</sup>.</p>			
<p><b>Valor Global Lote 108: R\$ 1.821,48 (Um mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e oito centavos)</b></p>			

**LOTE 110 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 110 – MÁSCARA LARÍNGEA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1 – UNIDADES.</b> Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável Com Protetor de Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drastica Integrado Com Barra de Fixacao; Numero Numero 1 Com Marcacoes de Tamanho Nº 1 para Paciente Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrucao Da Epiglote, Suporte Ventilatorio de Ar, Esteril; Embalado Em Com Insuflacao, Em Cuff, Embalado Em Material Quepromova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Lesgilacao Atual Vigente.	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00
2	<b>MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,5 – UNIDADES.</b> Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Pvc, Descartável, Com Protetor Demordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barrade Fixacao; Numero Numero 1,5, Com Marcacoes de Tamanho Nº 1,5 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Em Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreiramicrobiana e Abertura Asséptica.; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00

	a Apresentação do Do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.				
3	<b>MÁSCARA LARINGEA Nº 2,0 – UNIDADES.</b> Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetorde Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Protecão Contra Obstrucao Da Epiglote; Numero Numero 2, Com Marcacoes de Tamanho Nº2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Esteril, Com Insuflacao Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Septica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente.	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00
4	<b>MÁSCARA LARINGEA Nº 2,5 – UNIDADES.</b> Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetorde Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gastrica Integrado Com Barrade Fixacao; Numero Numero 2.5, Com Marcacoes de Tamanho Nº 2.5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatorio de Ar, Esteril, Com Insuflacao Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente.	3	UN	R\$ 20,00	R\$ 60,00
5	<b>MÁSCARA LARINGEA Nº 3,0 – UNIDADES.</b> Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indelevel Centimetrado e Radiopaco; Numero 3,0 : Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecão P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	3	UN	R\$ 20,49	R\$ 61,47

6	<b>MÁSCARA LARINGEA Nº 4,0 – UNIDADES.</b> Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indelevel Centimetrado e Radiopaco; Numero 4,0: Pacientes de 50 a 70 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00
7	<b>MÁSCARA LARINGEA Nº 5,0 – UNIDADES.</b> Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indelevel Centimetrado e Radiopaco; Numero 5,0 : Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	3	UN	R\$ 21,00	R\$ 63,00
<b>Valor Global Lote 110: R\$ 412,47 (Quatro centos e doze reais e quarenta centavos)</b>					

**LOTE 114 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 114 – COLETOR DE URINA – PERNA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA – UNIDADES.</b> Descrição: Bolsa Coletora De Urina; Em Material Plástico, Transparente, Atoxico, Para Perna; Com Escala De 0 A 750 Cc; Graduada A Cada 100 Cc, Tubo Extensor Com No Mínimo 30cm, Pinça Bloqueadora E Válvula Anti Refluxo; Bocal Provido De Fita De Fixação Que Não Cause O Garroteamento E Irritabilidade Na Pele; Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá	30	UN	R\$ 16,66

Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência – Unidade.			
<b>Valor Global Lote 114: R\$ 499,80 (Quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)</b>			

**LOTE 115 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 115 – CLASSE DE AGULHA PARA CANETA DE INSULINA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.	62	CX	R\$ 22,90	R\$ 1.419,80
2	<b>AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Caixa.	150	CX	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00
<b>Valor Global Lote 115: R\$ 4.839,80 (Quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos)</b>					

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 024/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** DIPROMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

**LOTE 54 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 54 – ESPAÇADOR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO AEROSSOL – KIT.</b> Descrição: Especificação Técnica: Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol Dois tamanhos de máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto (ADULTO E INFANTIL) Máscaras extramacias com vedação total do ambiente externo Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol BPA FREE Dimensões aproximadas: Diâmetro interno: 48 mm Diâmetro externo: 51 mm Comprimento 130 mm Volume: 175 m.	750	KIT	R\$ 22,63
<b>Valor Global Lote 54: R\$ 16.972,50 (Dezesseis mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)</b>				

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 025/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** HC GROUP DO BRASIL IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

**LOTE 55 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

**CLASSE 55 – LUVAS DE PROCEDIMENTO – LÁTEX – INDICAÇÃO DE MARCA – MEDIX/DESCARPACK**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO P – CAIXA/100 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Pequeno, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. Rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.700	CX	R\$ 19,89	R\$ 53.703,00
2	<b>LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO M – CAIXA/100 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Médio, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem	2.700	CX	R\$ 19,89	R\$ 53.703,00

	devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
3	<b>LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO G – CAIXA/100 UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Grande, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.700	CX	R\$ 20,96	R\$ 56.592,00
4	<b>LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX – TAMANHO PP – CAIXA/100UNIDADES.</b> Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho PP, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	1.800	CX	R\$ 20,00	R\$ 36.000,00
<b>Valor Global Lote 55: R\$ 199.998,00 (Cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais)</b>					

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 026/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA**  
**LOTE 60 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**  
**CLASSE 60 – PROGRAMA CATETER EXTERNO – INDICAÇÃO DE MARCA – COLOPLAST**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<b>CATETER EXTERNO LATEX AUTO ADESIVO – 30 MM.</b> Descrição: Especificação Técnica: Cateter externo latex auto adesivo – 30 mm.	1.620	UN	R\$ 10,66

**Valor Global Lote 60: R\$ 17.269,20 (Dezessete mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte centavos)**

**LOTE 61 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**  
**CLASSE 61 – PROGRAMA CATETERISMO INTERMITENTE FEMININO E MASCULINO – INDICAÇÃO DE MARCA – COLOPLAST**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>SPEEDY CATH Nº 10 MASCULINO – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	8.100	UN	R\$ 12,50	R\$ 101.250,00
2	<b>SPEEDY CATH Nº 12 MASCULINO – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	8.100	UN	R\$ 12,50	R\$ 101.250,00
3	<b>SPEEDY CATH Nº 10 FEMININO – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso,	9.720	UN	R\$ 12,50	R\$ 121.500,00

	acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.				
4	<b>SPEEDY CATH Nº 12 FEMININO – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	4.860	UN	R\$ 12,50	R\$ 60.750,00
5	<b>SPEEDY CATH N 08 MASCULINO – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	4.860	UN	R\$ 12,50	R\$ 60.750,00
<b>Valor Global Lote 61: R\$ 445.500,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais)</b>					

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 027/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** M.N.P. CUSTÓDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES  
**LOTE 62 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**  
**CLASSE 62 – FRALDAS GERIÁTRICAS – INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 69 – BIOFRAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>FRALDA GERIÁTRICA P – Unidade.</b> Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto / Geriátrica	6.000	UN	R\$ 1,65	R\$ 9.900,00

	tamanho P; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 10 fraldas. Descrição: Fralda contem extrato de aloe vera que preserva a hidratação da pele, e a alta absorção é garantida pelo exclusivo Techgel, indicador de umidade muda de cor e permite acompanhar se a fralda está no limite do uso à medida em que aumenta a quantidade de líquido absorvido, barreiras anti-vazamentos e quatro fitas adesivas reposicionáveis permitem abrir e fechar conforme necessário, para ajuste perfeito ao corpo do usuário. Medidas: 50 a 80 cm, e peso até 40 Kg.				
2	<b>FRALDA GERIÁTRICA M – unidade.</b> Descrição: Especificação Técnica: FRALDA de uso adulto / Geriátrica Tamanho M; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 09 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 70 a 120 cm, e peso de 40 a 70 KG.	31.500	UN	R\$ 1,25	R\$ 39.375,00
3	<b>FRALDA G – unidade.</b> Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam G. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 08 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente	72.750	UN	R\$ 1,25	R\$ 90.937,50

	absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 80 a 150 cm, e peso de 70 a 90 KG.				
4	<b>FRALDA EG – unidade.</b> Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam EG. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 07 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 110 a 165 cm, e peso acima de 90 KG.	77.250	UN	R\$ 1,25	R\$ 96.562,50

**Valor Global Lote 62: R\$ 236.775,00 (Duzentos e trinta e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais)**

**Vigência: 12 meses – Assinatura: 3/2/2025**

**PROCESSO: 211/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 135/24 – ATA DE REGISTRO: 028/25**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA ME

**LOTE 69 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI**

**CLASSE 69 – CLASSE DE MATERIAL DE COLETA – TUBOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO – CINZA – PACOTE COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico fluoreto NA+EDTA tampa cinza Tubo coleta de	66	PC	R\$ 74,00	R\$ 4.884,00

	<p>sangue a vácuo em plástico, transparente, incolor, estéril com fluoreto de sódio + EDTAS Tampa plástica protetora, na cor Cinzas Volume de aspiração de 4ml Medindo:13 x 75 mm (diam x comp)s Rótulo com n° de Lote, Data de fabricação, Validade, Composição, Procedência e Volume de aspiração acondicionado em embalagem apropriada e reforçada que garanta a integridade física do produto. Embalagem deverá conter n° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
2	<p><b>TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO DE PLÁSTICO – VERMELHO – PACOTE COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Tubo pra coleta de sangue a vácuo em plástico s/ anticoagulante 10 ml Tampa Vermelha Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril sem anticoagulantes Tampa na cor Vermelha, com capa protetora em polímero resistente para aspiração de 10 a 11 ml tubo de aproximadamente 13x75 mm com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto n° de Lote, Data de Fabricação/Validade, Fórmula e Procedência, embalagem deverá conter n° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	90	PC	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
3	<p><b>TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO DE VIDRO – AZUL – PACOTE COM 100 UNIDADE.</b> Descrição: Tubo coleta sangue vidro/PP citrato de sódio 4,5ML Tampa Azul Tubo para coleta de sangue a vácuo em vidro/polipropileno Transparents com citrato de sódio tampa cor azul, de borracha siliconada e com capa protetora para aspiração de 4,5 ml, tubo com 13 mm x 75 mm, estéril, apirogênico e resistente a centrifugação de 3000 a 3500 Rpm até 15 min com</p>	6	PC	R\$ 63,60	R\$ 381,60

	identificação aderida ao tubo, aspiração, nº de lote, data de fabricação/validade acondicionado em caixa com 100 tubos constar no rótulo do produto validade mínima de 08 meses a contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	<b>TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) – PACOTE COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico em EDTA tampa roxa 4 a 5,0 ml Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril com EDTAs tampa cor roxa, com capa protetora em polímero resistente, apirogênicos para aspiração de 4 a 5 ml tubo aproximadamente 13x75mm, resistente a centrifugação 3000 a 3500rpms com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de lote, data de fabricação/validade, fórmula e procedência, validade mínima de 1 ano embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	96	PC	R\$ 63,00	R\$ 6.048,00
<b>Valor Global Lote 69: R\$ 17.613,60 (Dezessete mil, seiscentos e treze reais e sessenta centavos)</b>					

**LOTE 84 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 84 – EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM – unidades.</b> Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização	7.500	UN	R\$ 0,18	R\$ 1.350,00

	em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m <sup>2</sup> , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
2	<b>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90 MM X 260 MM – UNIDADE.</b> Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m <sup>2</sup> , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	7.500	UN	R\$ 0,21	R\$ 1.575,00
3	<b>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 300 MM – UNIDADE.</b> Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de	7.500	UN	R\$ 0,44	R\$ 3.300,00

	<p>etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m<sup>2</sup>, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
4	<p><b>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250 MM X 350 MM – UNIDADE.</b> Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m<sup>2</sup>, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	3.300	UN	R\$ 0,84	R\$ 2.772,00
5	<p><b>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – rolo (unidade).</b> Descrição: ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno,</p>	63	RL	R\$ 52,05	R\$ 3.279,15

	com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	<b>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M – rolo (unidade).</b> Descrição: Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	102	RL	R\$ 77,60	R\$ 7.915,20
7	<b>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO (unidades).</b> Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na	102	RL	R\$ 154,88	R\$ 15.797,76

Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
<b>Valor Global Lote 84: R\$ 35.989,11 (Trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e onze centavos)</b>				

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 029/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** MEDEVICES PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP

**LOTE 72 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI**

**CLASSE 72 – ACESSO VENOSO CENTRAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>CATETER DUPLO LÚMEN – UNIDADE (KIT) – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue fex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo – Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção – Fio guia metálico com ponta em “J”- dilatador de vaso – Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul. Embalagem: deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	60	UN	R\$ 87,39	R\$ 5.243,40
2	<b>CATETER DUPLO LÚMEN INFANTIL – UNIDADE (KIT) – UNIDADE.</b> Descrição: O cateter (Duplo lúmen 4Fr x 13 cm – 22Ga x 22Ga) Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de	3	UN	R\$ 252,19	R\$ 756,57

<p>infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o CVC usando a técnica de Seldinger. Cateter em poliuretano II, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avançar e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade "Ponta J" na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), Clamp duplo de fixação de cateter, extensão em sua extremidade e clamp. Set de punção (agulha, dilatador e fio guia).</p>				
<p><b>Valor Global Lote 72: R\$ 5.999,97 (Cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos)</b></p>				

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 030/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** SELENIUM MEDICAL LTDA EPP

**LOTE 78 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI**

**CLASSE 78 – CLASSE DE AGULHAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<p><b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 13 X 4,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	105	CX	R\$ 6,00	R\$ 630,00
2	<p><b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 5,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em</p>	105	CX	R\$ 7,00	R\$ 735,00

	plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
3	<b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	135	CX	R\$ 6,00	R\$ 810,00
4	<b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 x 6 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	93	CX	R\$ 6,00	R\$ 558,00

5	<b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	250	CX	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
6	<b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	240	CX	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
7	<b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá	240	CX	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00

	conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
8	<b>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.</b> Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	552	CX	R\$ 8,00	R\$ 4.416,00
<b>Valor Global Lote 78: R\$ 11.529,00 (Onze mil, quinhentos e vinte e nove reais)</b>					

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 031/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA EPP

**LOTE 97 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI**

**CLASSE 97 – CLASSE DE PILHAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES.</b> Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	375	PC	R\$ 11,93	R\$ 4.473,75
2	<b>PILHA AA – PACOTES COM 2 unidades.</b> Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e	375	PC	R\$ 12,64	R\$ 4.740,00

	validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	<b>PILHA AC – PACOTES COM 2 unidades.</b> Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	375	PC	R\$ 16,39	R\$ 6.146,25
<b>Valor Global Lote 97: R\$ 15.360,00 (Quinze mil, trezentos e sessenta reais)</b>					

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 032/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** CIRÚRGICA PRIME LTDA EPP

**LOTE 113 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI**

**CLASSE 113 – CLASSE DE NUTRIÇÃO ENTERAL – PROGRAMA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS – UNIDADE.</b> Descrição: Equipos Para Administração De Dietas Enterais; Em PVC; Na Cor Azul, Translucido, Atoxico, Apirogênico, Flexível; Com Ponta Perfurante, Com Conectores Do Frasco E Da Sonda Tipo Universal; Medindo No Mínimo 120 Cm De Comprimento; Com Pinça Roleta Com Pega Ergométrica De Alta Precisão, Com Câmara Gotejadora Flexível Transparente; Estéril; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Transparente, Individual; O Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico De Acordo Com A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Unidade.	12.060	UN	R\$ 0,90	R\$ 10.854,00
2	<b>FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML – FRASCO DE 300 ML.</b> Descrição: Frasco Para Dieta; Em Polietileno; Descartável; Semi Rígido; Para Acondicionar E Administrar Nutrição Enteral; Com Dupla Graduação Em Relevo Na Mesma Face E Escala Volumétrica De 10 Em 10 Ml; Bocal Com Espaço P/ Envase Manual; Alca De	35.460	FR	R\$ 0,90	R\$ 31.914,00

<p>Sustentação Com Trava, Dobrável E Bom Encaixe; Atóxico, Apirogênico; Transparente; Tampa Com Rosca E Lacre, Que Permita Adaptar E Vedar Equipos; Embalagem Plástica Individual Lacrada Que Garanta A Higiene Integridade Do Produto; Com Laudo Microbiológico. Embalagem Deverá Conter N.º No Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Unidade De Referência: Frasco.</p>				
<p><b>Valor Global Lote 113: R\$ 42.768,00 (Quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e oito reais)</b></p>				

**LOTE 121 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 121 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ATADURAS DE CREPE – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>ATADURA CREPE DE 06 CM – PCT COM 12 UN.</b> Descrição: Especificação Técnica: Medidas: - Tamanho: 06 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de Crepe em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	PC	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
2	<b>ATADURA CREPE DE 10 CM – PCT COM 12 UN.</b> Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 10 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 10 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas,	600	PC	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00

	evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	<b>ATADURA CREPE DE 15 CM – PCT COM 12 UN.</b> Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 15 cm x 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 15 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	PC	R\$ 8,92	R\$ 5.352,00
4	<b>ATADURA CREPE DE 20 CM – PCT COM 12 UN.</b> Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho: 20 cm X 1,8 m; (LxC). Atadura de crepe 20 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	600	PC	R\$ 11,95	R\$ 7.170,00

Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
<b>Valor Global Lote 121: R\$ 18.222,00 (Dezoito mil, duzentos e vinte e dois reais)</b>				

**LOTE 123 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 123 – MATERIAL DE COLETA DE EXAMES – COLETA DE LIQUOR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 25 G X 3 - 1/2 – Para Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *25Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,50 mm. *Comprimento da agulha: 9 cm. *Cor: Laranja. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	60	UN	R\$ 20,83	R\$ 1.249,80
2	<b>AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 22G X 3 - 1/2 – Para Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *22Gx3 - 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,70 mm. *Comprimento da agulha: 8,9cm. *Cor: PRETA. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	60	UN	R\$ 20,83	R\$ 1.249,80
<b>Valor Global Lote 123: R\$ 2.499,60 (Dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)</b>					

**Vigência:** 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

**PROCESSO:** 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 033/25

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** V.R. VALADARES SUPRIMENTOS LTDA ME

**LOTE 124 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI**

**CLASSE 124 – PROGRAMA CATETER EXTERNO – INDICAÇÃO DE MARCA – COLOPLAST**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
------	-----------	------	----	----------------

1	<b>CATETER EXTERNO LATEX AUTO ADESIVO – 30 MM.</b> Descrição: Especificação Técnica: Cateter externo latex auto adesivo – 30 mm.	540	UN	R\$ 15,52
<b>Valor Global Lote 124: R\$ 8.380,80 (Oito mil, trezentos e oitenta reais e oitenta centavos)</b>				

**LOTE 125 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI  
CLASSE 125 – PROGRAMA CATETERISMO INTERMITENTE FEMININO E MASCULINO –  
INDICAÇÃO DE MARCA – COLOPLAST**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>SPEEDY CATH Nº 10 MASCULINO – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	2.700	UN	R\$ 14,90	R\$ 40.230,00
2	<b>SPEEDY CATH Nº 12 MASCULINO – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	2.700	UN	R\$ 14,90	R\$ 40.230,00
3	<b>SPEEDY CATH Nº 10 FEMININO – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	3.240	UN	R\$ 14,90	R\$ 48.276,00
4	<b>SPEEDY CATH Nº 12 FEMININO – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação	1.620	UN	R\$ 14,90	R\$ 24.138,00

	Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.				
5	<b>SPEEDY CATH N 08 MASCULINO – UNIDADE.</b> Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	1.620	UN	R\$ 14,90	R\$ 24.138,00
<b>Custo Estimado Global Lote 125: R\$ 177.012,00 (Cento e setenta e sete mil e doze reais)</b>					

Vigência: 12 meses – Assinatura: 3/2/2025

**PROCESSO: 143/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 089/2024 – ATA DE REGISTRO: 413/2024**

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

**ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP**

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
10	75 unid	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Especificação Técnica: Esfigmomanômetro; Tipo Aneróide; Com Braçadeira para Bracos Com Circunferência de 18 a 35 cm; Trabalhando Na Faixa de Escala de 0 a 300mmhg; Com Resolução de 2 Mmhg; Pera Em Pvc Com Válvula de Retenção, 10 Cm de Comprimento x 4.2 Diâmetro No Formato Oval; Em Borracha; Com Registro para Controle de Fluxo de Ar T; Com Válvula Anti-refluxo; Com Manguito de Borracha, Constituído de Bolsa e Dois Tubos; Em Nylon	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00

		Sem Emendas; Braçadeiras de Poliamida; Com Fechamento Em Velcro ,Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto;		
17	06 unid	Conjunto de dois eletrodos multi-funções pré-conectados para Desfibrilador Compatível com Cardio MAX/ISIS/ISIS Pro – Adulto. Especificação Técnica: Os eletrodos são destinados para o atendimento de vítimas adultas. O produto é livre de látex, sem risco de queimaduras acidentais, proporciona uma rápida conexão ao desfibrilador e excelente condutividade. Oferece garantia de 03 meses. 01 conjunto de 2 eletrodos pré-conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA Isis Instramed. Eletrodos para uso no atendimento de pacientes adulto.	R\$ 398,00	R\$ 2.388,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

**PROCESSO:** 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 410/2024

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

**CIRUPAR – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA**

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
06	117 unid	BRAÇADEIRA PNI Especificação Técnica: Braçadeira compatível com monitor PROLIFE P12, reusável, Adulto, cor marrom, tamanho 25-35CM – Especial	R\$ 52,14	R\$ 6.100,38

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

**PROCESSO:** 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 415/2024

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

**CIRÚRGICA PRIME LTDA EPP**

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	75 unid	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA PARA OBESO Especificação Técnica: Esfigmomanômetro; Aneróide; Portátil, Com Braçadeira para Obeso com circunferência de 33 a 43 cm, Trabalhando Na Faixa de Escala de 0 a 300 Mmhg; Com Resolução de 2 Mmhg; Com Pera de Borracha, Com Registro e Válvula Anti-refluxo; Com Manguito de Borracha, Sem Emendas (bolsa e Tubos Conectores); Braçadeira Em Tecido de Algodão Resistente, Com Fecho de Pinos e Talas Metálicas;	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

**PROCESSO:** 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 407/2024

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

**DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

#### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	225 unid	ESTETOSCÓPIO Especificação Técnica: Estetoscópio; Duo-som; Com Diafragma de Alta Sensibilidade, em Material Resistente; Tamanho Adulto; Em Metal Cromado e Resistente, flexível Na Curvatura do Tubo "y"; Com Olivas Em Plástico Sem Rebarbas; Acondicionado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual;	R\$ 78,60	R\$ 17.685,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

**PROCESSO:** 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 412/2024

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

**FAZ VENDAS LTDA ME**

#### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	75 unid	Rodízio com freio Referencia: GLE 612 BPE G GLE - Rodízio giratorio com parafuso central medindo 1/2" x 25mm 612 - Roda com diâmetro externo de 6" x 1.1/4" de largura BPE - Roda em PVC cinza com rolamento de esferas no eixo G - freio Capacidade de carga: 125 Kg por peça	R\$ 114,82	R\$ 8.611,50

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
18	25 unid	Rodízio com freio Referencia: GLE 612 BPE G GLE - Rodízio giratorio com parafuso central medindo 1/2" x 25mm 612 - Roda com diâmetro externo de 6" x 1.1/4" de largura BPE - Roda em PVC cinza com rolamento de esferas no eixo G - freio Capacidade de carga: 125 Kg por peça	R\$ 114,82	R\$ 2.870,50

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

**PROCESSO:** 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 411/2024

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

**INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
08	18 unid	Conjunto de dois eletrodos multi-funções pré-conectados para Desfibrilador Compatível com Cardio MAX/ISIS/ISIS Pro – Adulto. Especificação Técnica: Os eletrodos são destinados para o atendimento de vítimas adultas. O produto é livre de látex, sem risco de queimaduras acidentais, proporciona uma	R\$ 380,00	R\$ 6.840,00

		<p>rápida conexão ao desfibrilador e excelente condutividade. Oferece garantia de 03 meses. 01 conjunto de 2 eletrodos pré-conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA Isis Instramed. Eletrodos para uso no atendimento de pacientes adulto.</p>		
--	--	---	--	--

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

**PROCESSO:** 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 406/2024

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

**MAPMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP**

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	225 unid	<p>ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Especificação Técnica: Esfigmomanômetro; Tipo Aneróide; Com Braçadeira para Bracos Com Circunferência de 18 a 35 cm; Trabalhando Na Faixa de Escala de 0 a 300mmhg; Com Resolução de 2 Mmhg; Pera Em Pvc Com Válvula de Retenção, 10 Cm de Comprimento x 4.2 Diâmetro No Formato Oval; Em Borracha; Com Registro para Controle de Fluxo de Ar T; Com Válvula Anti-refluxo; Com Manguito de Borracha, Constituído de Bolsa e Dois Tubos; Em Nylon Sem Emendas; Braçadeiras de Poliamida; Com Fechamento Em Velcro ,Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto;</p>	R\$ 91,20	R\$ 20.520,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

**PROCESSO:** 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 416/2024

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

**MARIMAX COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE E VETERINÁRIOS LTDA ME**

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
13	39 unid	CABO ECG Especificação Técnica: Cabo de ECG 5 Vias Com Rabicho Adulto/Pediátrico Padrão IEC, tipo garra. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector preto 6 pinos.	R\$ 175,99	R\$ 6.863,61
14	39 unid	SENSOR SpO2 adulto Especificação Técnica: Sensor reutilizável tipo clip adulto, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos.	R\$ 239,99	R\$ 9.359,61
15	39 unid	BRAÇADEIRA PNI Especificação Técnica: Braçadeira compatível com monitor PROLIFE P12, reusável, Adulto, cor marrom, tamanho 25-35CM – Especial	R\$ 41,99	R\$ 1.637,61
16	12 unid	SENSOR SpO2 infantil Especificação Técnica: Sensor reutilizável, infantil, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos. Características: - Sensor para oxímetro de pulso possui formato ergonômico que proporciona conforto e perfeita fixação - Confeccionado em silicone hospitalar de fácil limpeza e durabilidade - Cabo flexível que suporta tensões e movimentos com blindagem interna especial, que elimina interferências externas de outros equipamentos e garante qualidade de leitura da saturação e frequência cardíaca do paciente. Os conectores obedecem todas as normas e padrões internacionais, compatíveis com diversos modelos e marcas de oxímetros e monitores, podem ser utilizados para uma checagem rápida ou monitoramento longo.	R\$ 239,99	R\$ 2.879,88

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

**PROCESSO:** 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 409/2024

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

## MASTER MEDIKAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA EPP

### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
04	117 unid	CABO ECG Especificação Técnica: Cabo de ECG 5 Vias Com Rabicho Adulto/Pediátrico Padrão IEC, tipo garra. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector preto 6 pinos.	R\$ 147,22	R\$ 17.224,74
05	117 unid	SENSOR SpO2 adulto Especificação Técnica: Sensor reutilizável tipo clip adulto, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos.	R\$ 228,53	R\$ 26.738,01
07	36 unid	SENSOR SpO2 infantil Especificação Técnica: Sensor reutilizável, infantil, tecnologia PLC. Compatível com monitor PROLIFE P12, conector redondo amarelo de 5 pinos. Características: - Sensor para oxímetro de pulso possui formato ergonômico que proporciona conforto e perfeita fixação - Confeccionado em silicone hospitalar de fácil limpeza e durabilidade - Cabo flexível que suporta tensões e movimentos com blindagem interna especial, que elimina interferências externas de outros equipamentos e garante qualidade de leitura da saturação e frequência cardíaca do paciente. Os conectores obedecem todas as normas e padrões internacionais, compatíveis com diversos modelos e marcas de oxímetros e monitores, podem ser utilizados para uma checagem rápida ou monitoramento longo.	R\$ 228,53	R\$ 8.227,08

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

**PROCESSO:** 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 408/2024

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

**MED CENTER COMERCIAL LTDA**

## COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	225 unid	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA PARA OBESO Especificação Técnica: Esfigmomanômetro; Aneróide; Portátil, Com Braçadeira para Obeso com circunferência de 33 a 43 cm, Trabalhando Na Faixa de Escala de 0 a 300 Mmhg; Com Resolução de 2 Mmhg; Com Pera de Borracha, Com Registro e Válvula Anti-refluxo; Com Manguito de Borracha, Sem Emendas (bolsa e Tubos Conectores); Braçadeira Em Tecido de Algodão Resistente, Com Fecho de Pinos e Talas Metálicas;	R\$ 79,94	R\$ 17.986,50

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

**PROCESSO:** 143/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 414/2024

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme edital.

**MEDICAL LIVE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP**

## COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
11	75 unid	ESTETOSCÓPIO Especificação Técnica: Estetoscópio; Duo-som; Com Diafragma de Alta Sensibilidade, em Material Resistente; Tamanho Adulto; Em Metal Cromado e Resistente, flexível Na Curvatura do Tubo "y"; Com Olivas Em Plástico Sem Rebarbas; Acondicionado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual;	R\$ 296,65	R\$ 22.248,75

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

**PROCESSO:** 204/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 128/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 417/2024

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de gênero de padaria para atender todos os equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme edital.

**ÂNGELO RIBEIRO DE LIMA ME**

## LOTE 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	80 Kg	BOLACHA PETIT FOUR COM GOIABADA: Bolacha petit four casadinho com goiabada. Ingredientes como farinha de trigo, goiabada, açúcar, manteiga e ovo. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 49,56	R\$ 3.964,80
02	250 Kg	CAROLINA DE DOCE DE LEITE: Composição básica de água, manteiga, sal, açúcar, farinha de trigo, ovos. Recheio de doce de leite ou chocolate. Embalagem tipo bandeja de papelão. Peso unitário mínimo de 0,20 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
03	250 Kg	MINI SONHO DE CREME: Os ingredientes do pão são farinha de trigo, sal, água, ovos, fermento, açúcar, gordura. Recheio de creme. Peso unitário aproximado de 25 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 40,99	R\$ 10.247,50
04	250 Kg	MINI SONHO DE GOIABADA: Os ingredientes do pão são farinha de trigo, sal, água, ovos, fermento, açúcar, gordura. Recheio de goiabada. Peso unitário aproximado de 25 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 46,33	R\$ 11.582,50
05	2.500 Unid	MINI TORTINHA DE LIMÃO: Massa crocante e branca com recheio de limão. Com ingredientes como farinha de trigo, leite condensado, creme de leite, margarina, ovo, limão e açúcar. Peso unitário mínimo de 35 gramas. Pedido por unidade (un).	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
06	2.500 Unid	MINI TORTINHA DE MORANGO: Massa crocante e branca com recheio de creme e morango. Peso unitário mínimo de 35 gramas. Pedido por unidade (un).	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
07	2.000 Unid	PANETONE DE FRUTAS: Massa de panetone com frutas cristalizadas. Pesando no mínimo 500 gramas. Pedido por unidade (un).	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 83.794,80 (oitenta e três mil setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)</b>				

## LOTE 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	100 Kg	BOLO DE ABACAXI: Bolo recheado para festa. Massa de pão de ló branco com calda neutra ou de abacaxi. Recheio de creme branco com pedaços de abacaxi. Cobertura de marshmallow com pedaços de abacaxi. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00

02	100 Kg	BOLO DE LEITE NINHO: Bolo recheado para festa. Massa de pão de ló branco, umedecida com calda neutra. Recheio de mousse de leite ninho. Cobertura de mousse de leite ninho e raspa de chocolate branco. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
03	100 Kg	BOLO DE MORANGO: Bolo recheado para festa. Massa de pão de ló branco com calda neutra. Recheio de creme branco com pedaços de morango fresco. Cobertura de chantilly com risco de geléia de morango e morangos inteiros. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 49,85	R\$ 4.985,00
04	100 Kg	BOLO MOUSSE DE CHOCOLATE: Bolo recheado para festa. Bolo de Mousse de Chocolate com Raspas de Chocolate. Massa de pão de ló de chocolate, umedecida com calda neutra. Recheio de mousse de chocolate. Cobertura de raspa de chocolate ao leite. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
05	120 Unid	BOLO SIMPLES DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE: Bolo simples com cobertura. Bolo de cenoura com cobertura de chocolate. Forma medindo 22 x 18 cm e pesando no mínimo 500 gramas. Utilizando mistura própria para a fabricação do produto. Etiqueta com indicação do nome do fornecedor, produto, peso, informação nutricional, data de fabricação e demais especificações exigidas na legislação vigente. A data de fabricação deverá ser a mesma do dia no qual será entregue. Pedido por unidade (un).	R\$ 35,43	R\$ 4.251,60
06	120 Unid	BOLO SIMPLES DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE: Bolo simples com cobertura. Bolo de chocolate com cobertura de chocolate. Forma medindo 22 x 18 cm e pesando no mínimo 500 gramas. Utilizando mistura própria para a fabricação do produto. Etiqueta com indicação do nome do fornecedor, produto, peso, informação nutricional, data de fabricação e demais especificações exigidas na legislação vigente. A data de fabricação deverá ser a mesma do dia no qual será entregue. Pedido por unidade (un).	R\$ 38,60	R\$ 4.632,00
07	120 Unid	BOLO SIMPLES DE FUBÁ COM COBERTURA DE GOIABADA: Bolo simples com cobertura. Bolo de fubá com cobertura de goiabada. Forma medindo 22 x 18 cm e pesando no mínimo 500 gramas. Utilizando mistura própria para a fabricação do produto. Etiqueta com	R\$ 39,78	R\$ 4.773,60

		indicação do nome do fornecedor, produto, peso, informação nutricional, data de fabricação e demais especificações exigidas na legislação vigente. A data de fabricação deverá ser a mesma do dia no qual será entregue. Pedido por unidade (un).		
08	3.000 Unid	BOLO TIPO GELADO EMBALADO: Sabor de coco. Massa branca, umedecida, com calda de leite, coco e leite condensado, passado no coco ralado. Embrulhado no papel alumínio com 4,5 cm x 4,5 cm, pesando aproximadamente 80 gramas cada pedaço. Pedido por unidade (un).	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 50.642,20 (cinquenta mil seiscientos e quarenta e dois reais e vinte centavos)</b>				

### LOTE 03

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	190 Kg	BOLO SALGADO DE PÃO DE FORMA: Sabor frango. Frango desfiado com catupiry e legumes. Pão de forma recheado com frango desfiado com catupiry e legumes como batata, ervilha, milho, cheiro verde, azeitona, maionese, batata-palha e cobertura de purê de batata. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 63,00	R\$ 11.970,00
02	3.500 Unid	LANCHE DE MORTADELA E QUEIJO: Pão frances embalado em embalagem plástica. Lanche composto de pão francês de 50 gramas, cortado ao meio, com recheio de uma fatia de mortadela e uma fatia queijo mussarela. Acondicionado em plástico atóxico e embalado individualmente. Pedido por unidade (un).	R\$ 4,40	R\$ 15.400,00
03	3.500 Unid	LANCHE DE PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE E TOMATE: Pão francês embalado em embalagem plástica. Composto de pão francês de 50 gramas, cortado ao meio, com recheio de uma fatia de presunto, uma fatia queijo mussarela, uma folha de alface crespa e uma rodela tomate. Acondicionado em plástico atóxico e embalado individualmente. Pedido por unidade (un).	R\$ 4,40	R\$ 15.400,00
04	160 Cento	MINI BOLINHA DE QUEIJO: Salgado tipo bolinha de queijo frito. A massa deve vir cozida. O produto deverá ser frito no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 63,00	R\$ 10.080,00
05	160 Cento	MINI COXINHA DE FRANGO: Salgado tipo coxinha de frango frito. A massa deve vir cozida. O produto deverá ser frito no dia da	R\$ 63,00	R\$ 10.080,00

		entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).		
06	120 Cento	MINI QUIBE: Salgado tipo mini quibe frito. Produzido com trigo para quibe e carne bovina (patinho ou coxão mole). O produto deverá ser frito no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 25 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 64,00	R\$ 7.680,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 70.610,00 (setenta mil seiscentos e dez reais)</b>				

#### LOTE 04

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	120 Cento	MINI CROISSANT DE PRESUNTO E QUEIJO: Salgado tipo mini croissant assado. O produto deve vir com a coloração marrom claro. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Ele deverá estar acondicionado em embalagem apropriada. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00
02	120 Cento	MINI ENROLADINHO DE PRESUNTO E QUEIJO: Salgado tipo mini enroladinho assado. Recheado de presunto, queijo e orégano. O produto deve vir com a coloração marrom claro. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Ele deverá estar acondicionado em embalagem apropriada. Peso unitário entre 30 e 40 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
03	120 Cento	MINI ENROLADINHO DE SALSICHA: Salgado tipo mini enroladinho assado. Recheado de salsicha. O produto deve vir com a coloração marrom claro. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Ele deverá estar acondicionado em embalagem apropriada. Peso unitário entre 30 e 40 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
04	120 Cento	MINI ESFIRRA DE CARNE: Salgado tipo mini esfiha assada de carne moída. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
05	120 Cento	MINI ESFIRRA DE FRANGO COM CATUPIRY: Salgado tipo mini esfiha assada com recheio de carne de frango desfiada com catupiry. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
06	250 Kg	PÃO DE QUEIJO: Salgado tipo pão de queijo. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 25 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00

**Valor Global do Lote: R\$ 44.970,00 (quarenta e quatro mil novecentos e setenta reais)**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2024

**PROCESSO: 205/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 129/2024 – ATA DE REGISTRO: 457/2024**

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de seguro de veículos, conforme edital.

**GENTE SEGURADORA S.A**

Item	Qtd.	Descrição	Valor do Seguro (12 meses)	Valor da Franquia
01	01 unid.	RENAULT/SANDERO AUTH 10 - 2017/2018 - TIPO CARRO - PLACA GCC9794	R\$ 552,46	R\$ 4.788,00
02	01 unid.	RENAULT/SANDERO AUTH 10 - 2017/2018 - TIPO CARRO - PLACA FRW6725	R\$ 575,73	R\$ 4.788,00
06	01 unid.	VW/GOL 1.6L MB5 - 2018/2019 - TIPO CARRO- PLACA GEH0959	R\$ 591,72	R\$ 4.788,00
07	01 unid.	VW/GOL 1.6L MB5 - 2018/2019 - TIPO CARRO - PLACA FHQ4447	R\$ 487,80	R\$ 4.788,00
08	01 unid.	VW/GOL 1.6L MB5 - 2018/2019 - TIPO CARRO - PLACAFGV6776	R\$ 450,00	R\$ 4.788,00
10	01 unid.	RENAULT/KWID ZEN 10MT - 2017/2018 - TIPO CARRO - PLACA GJC0197	R\$ 564,07	R\$ 4.788,00
11	01 unid.	RENAULT/LOGAN EXP 16 SCE - 2017/2018 - TIPO CARRO - PLACA FWQ8955	R\$ 589,64	R\$ 3.990,00
12	01 unid.	RENAULT/SANDERO AUTH 10 - 2018/2018 - TIPO CARRO - PLACA FIW3094	R\$ 550,66	R\$ 4.788,00
13	01 unid.	VW/GOL 1.6L RALLYE - 2010/2011 - TIPO CARRO - PLACA DKI8429	R\$ 486,78	R\$ 4.788,00
16	01 unid.	VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY - 2014/2014 - TIPO CARRO - PLACA DBS1156	R\$ 450,00	R\$ 4.628,00
22	01 unid.	RENAULT/SANDERO EXP16SCE - 2018/2018 TIPO CARRO - PLACA GGH4588	R\$ 525,97	R\$ 4.788,00
23	01 unid.	CHEVROLET CLASSIC LS - 2015/2016 TIPO CARRO - PLACA GCJ1693	R\$ 593,32	R\$ 4.200,00
49	01 unid.	FIAT/STRADA FIRE FLEX - 2010/2010 - TIPO UTILITARIO - PLACA DBS1168	R\$ 715,28	R\$ 4.400,00
50	01 unid.	FORD RANGER XL CD2 25 - 2014/2015 - TIPO CAMINHONETE - PLACA GBF8443	R\$ 1.011,82	R\$ 13.805,00
51	01 unid.	CHEVROLET/S10 ADV FD2 -	R\$ 1.200,00	R\$ 7.118,00

		2019/2020 – TIPO CAMINHONETE – PLACA DWP7172		
--	--	---	--	--

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 24/10/2024

**PROCESSO:** 205/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 129/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 458/2024

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de seguro de veículos, conforme edital.

**PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS**

Item	Qtd.	Descrição	Valor do Seguro (12 meses)	Valor da Franquia
03	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L AT LTZR – 2018/2018 - TIPO CARRO – PLACA FZS7255	R\$ 600,00	R\$ 4.788,00
04	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L AT LTZR – 2018/2018 - TIPO CARRO – PLACA GEW2118	R\$ 600,00	R\$ 4.788,00
05	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L AT LTZR – 2018/2018 - TIPO CARRO - PLACA GBZ8663	R\$ 600,00	R\$ 4.788,00
09	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L AT PREMIER – 2021/2022 – TIPO CARRO – PLACA DSV4D27	R\$ 600,00	R\$ 5.409,00
19	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ – 2015/2016 - TIPO CARRO – PLACA FGL2208	R\$ 600,00	R\$ 4.788,00
20	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ – 2017/2018 - TIPO CARRO – PLACA FWN7837	R\$ 600,00	R\$ 4.788,00
31	01 unid.	VW/SAVEIRO PICKUPECIA CS – 2017/2017 TIPO AMBULANCIA – PLACA GGH8486	R\$ 600,00	R\$ 5.000,00
32	01 unid.	VW/SAVEIRO PICKUPECIA CS – 2017/2018 – TIPO AMBULANCIA – PLACA GGP4487	R\$ 600,00	R\$ 5.000,00
33	01 unid.	GM/MONTANA MARIMAR AMB – 2020/2021 – TIPO AMBULANCIA – PLACA GIK8C15	R\$ 600,00	R\$ 4.974,00
34	01 unid.	CHEVROLET/MONTANA LS2 – 2018/2019 – TIPO AMBULANCIA – PLACA EXJ5F57	R\$ 600,00	R\$ 4.600,00
35	01 unid.	CHEVROLET/MONTANA PCIA A – 2017/2018 – TIPO AMBULANCIA – PLACA GAC7339	R\$ 600,00	R\$ 4.600,00
36	01 unid.	RENAULT KANGOO REVES A – 2017/2018 – TIPO AMBULANCIA – PLACA FYV0301	R\$ 600,00	R\$ 5.905,00
53	01 unid.	RENAULT/MASTER FUR L2H2 – 2018/2019 – TIPO FURGÃO - PLACA FKH0601	R\$ 1.500,00	R\$ 24.227,00

54	01 unid.	MARCOPOLO/VOLARE V9L ON – 2018/2019 – TIPO MICRO - PLACA CSB8399	R\$ 1.800,00	R\$ 22.170,00
----	----------	--	--------------	---------------

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 24/10/2024

**PROCESSO:** 205/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 129/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 459/2024

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de seguro de veículos, conforme edital.

**SEGUROS SURA S.A**

Item	Qtd.	Descrição	Valor do Seguro (12 meses)	Valor da Franquia
14	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ – 2018/2019 - TIPO CARRO – PLACA BWV4776	R\$ 599,99	R\$ 4.788,00
15	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ – 2018/2019 - TIPO CARRO – PLACA BYI2882	R\$ 599,99	R\$ 4.788,00
17	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ – 2018/2019 - TIPO CARRO – PLACA EUH7227	R\$ 599,99	R\$ 4.788,00
18	01 unid.	CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ – 2018/2019 - TIPO CARRO – PLACA DRU3730	R\$ 599,99	R\$ 4.788,00
21	01 unid.	RENAULT/OROCH PRO 16 – 2023/2024 – TIPO CARRO – PLACA BXD8D42	R\$ 599,99	R\$ 9.576,00
24	01 unid.	CITROEN/JUMPER GREENCAR ES – 2016/2017 - TIPO VAN - PLACA GAV7778	R\$ 1.295,99	R\$ 10.724,00
25	01 unid.	RENAULT/MASTER MARIM PAS – 2018/2019 - TIPO VAN - PLACA EVB2384	R\$ 1.599,99	R\$ 27.980,00
26	01 unid.	RENAULT/MASTER JM 16 – 2018/2019 – TIPO VAN - PLACA EXU8770	R\$ 1.399,99	R\$ 37.504,00
27	01 unid.	RENAULT/MASTER JM 16 – 2018/2019 – TIPO VAN - PLACA EXW4645	R\$ 1.399,99	R\$ 37.504,00
28	01 unid.	RENAULT/MASTER MARIM PAS – 2019/2020 – TIPO VAN - PLACA GEK6H66	R\$ 1.898,99	R\$ 30.721,00
29	01 unid.	VW/SAVEIRO PICKUPECIA CS – 2017/2018 – TIPO AMBULANCIA – PLACA FII2938	R\$ 599,99	R\$ 5.000,00
30	01 unid.	VW/SAVEIRO PICKUPECIA CS – 2017/2018 – TIPO AMBULANCIA – PLACA FXJ3176	R\$ 599,99	R\$ 5.000,00
37	01 unid.	RENAULT/MASTERF2 REV AMB – 2022/2023 – TIPO AMBULANCIA – PLACA FJH7J35	R\$ 4.099,99	R\$ 38.107,00
38	01 unid.	RENAULT/MASTERL2 REV AMB – 2021/2022 – TIPO AMBULANCIA –	R\$ 1.999,99	R\$ 28.581,00

		PLACA FXY0E95			
39	01 unid.	RENAULT/MASTER L2 CM AMB 2023/2024 – TIPO AMBULANCIA PLACA GBX0E05	– R\$ 1.999,99	–	R\$ 27.692,00
40	01 unid.	RENAULT/MASTER PORTO AMB 2018/2019 – TIPO AMBULANCIA PLACA GBH0416	– R\$ 1.999,99	–	R\$ 37.504,00
41	01 unid.	RENAULT/MASTER PORTO AMB 2018/2019 – TIPO AMBULANCIA PLACA FZN9426	– R\$ 1.999,99	–	R\$ 37.504,00
42	01 unid.	RENAULT/MASTER RONTANAMB 2015/2016 – TIPO AMBULANCIA PLACA PAQ9933	– R\$ 1.999,99	–	R\$ 21.100,00
43	01 unid.	RENAULT/MASTERAMB RONTAN 2010/2011 – TIPO AMBULANCIA PLACA DBA1905	– R\$ 1.999,99	–	R\$ 11.906,00
44	01 unid.	CITROEN/JUMPER MARIMAR A 2015/2015 – TIPO AMBULANCIA PLACA FVT5336	– R\$ 1.999,99	–	R\$ 10.452,00
45	01 unid.	PEUGEOT/BOXER RONTAN AMB 2012/2013 – TIPO AMBULANCIA PLACA DK18354	– R\$ 1.999,99	–	R\$ 14.056,00
46	01 unid.	PEUGEOT/BOXER RONTAN AMB 2012/2013 – TIPO AMBULANCIA PLACA DK18353	– R\$ 1.999,99	–	R\$ 14.056,00
47	01 unid.	RENAULT/MASTER PORTO AMB 2018/2019 – TIPO AMBULANCIA PLACA GAF6966	– R\$ 1.999,99	–	R\$ 37.504,00
48	01 unid.	PEUGEOT/PARTRAPID BUSIPK 2023/2024 – TIPO FURGONETA PLACA GEZ1C72	– R\$ 1.299,99	–	R\$ 10.203,00
52	01 unid.	RENAULT/MASTER FUR L2H2 2018/2019 -TIPO FURGÃO - PLACA FYQ5772	– R\$ 1.499,99	–	R\$ 24.227,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 24/10/2024

**PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 439/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.  
**DETENTORA:** PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – ME

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AGE – ÁCIDOS GRAXOS – FRASCO. Loção Oleosa à base de AGE e vitaminas A	1.350	FRS	4,49	6.061,50

e E. Composição: Triglicerídeos de Ácidos Cáprico e Caprílico, Óleo de girassol clarificado, Lecitina, Palmitato de retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol. Embalagem: Frascos de aproximadamente 200 ml. Referência: frasco.				
---	--	--	--	--

#### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
25	<b>AGE – ÁCIDOS GRAXOS – FRASCO.</b> Loção Oleosa à base de AGE e vitaminas A e E. Composição: Triglicerídeos de Ácidos Cáprico e Caprílico, Óleo de girassol clarificado, Lecitina, Palmitato de retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol. Embalagem: Frascos de aproximadamente 200 ml. Referência: frasco.	450	FRS	4,49	2.020,50

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

**PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 440/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.  
**DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA**

#### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	<b>ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – FRASCO.</b> Antisséptico; Composição: Cada 100ml da água oxigenada antisséptica contém: Peróxido de Hidrogênio 3,0 g e Veículo QSP 100,0 ml; Embalagem: Acondicionado em frasco de 1.000 ml. Referência: Frasco.	900	LT	4,62	4.158,00

#### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

26	<b>ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – FRASCO.</b> Antisséptico; Composição: Cada 100ml da água oxigenada antisséptica contém: Peróxido de Hidrogênio 3,0 g e Veículo QSP 100,0 ml; Embalagem: Acondicionado em frasco de 1.000 ml. Referência: Frasco.	300	LT	4,62	1.386,00
----	---	-----	----	------	----------

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

**PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 441/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.  
**DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME**

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	<b>ÁLCOOL GEL COM VÁLVULA – FRASCO.</b> Embalagem: Frasco de aproximadamente 500 ml. Referência: frasco.	4.500	FRS	5,20	23.400,00
04	<b>ÁLCOOL 70 % - FRASCO 1 LITRO.</b> Álcool 70%- Etilíco hidratado na concentração de 70° INPM. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	4.500	LT	5,14	23.130,00
13	<b>DETERGENTE NEUTRO – GALÃO</b> Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante. Contém tensoativo biodegradável. Embalagem: Galão de 5 litros. Referência: Galão.	450	GAL	35,88	16.146,00
17	<b>HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GALÃO</b> COMPOSIÇÃO: À base de hipoclorito de sódio, 1% de cloro ativo estabilizado (10000 ppm). Validade informada pelo fabricante ou de no mínimo 5 meses. Embalagem: galão 5 litros. Referência: Galão	1.800	GAL	9,39	16.902,00
22	<b>SABONETE CREMOSO NEUTRO SUAVE</b>	450	GAL	18,00	8.100,00

<p><b>– GALÃO</b> Especificação Técnica: Composição: Sodium Laureth-12, Sulfate, Cocamidopropyl, Betaine, Cocamide Dea, Glycol Stearate, Sodium Chloride, Sodium Laureth Sulfate, Methylchloroisothiazolinone and Methyllisothiazolinone, parfum and aqua. Embalagem: Galões de 5 litros. Referência: Galão.</p>				
--	--	--	--	--

#### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
27	<b>ÁLCOOL GEL COM VÁLVULA – FRASCO.</b> Embalagem: Frasco de aproximadamente 500 ml. Referência: frasco.	1.500	FRS	5,20	7.800,00
28	<b>ÁLCOOL 70 % - FRASCO 1 LITRO.</b> Álcool 70%- Etilico hidratado na concentração de 70º INPM. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	1.500	LT	5,14	7.710,00
37	<b>DETERGENTE NEUTRO – GALÃO</b> Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante. Contém tensoativo biodegradável. Embalagem: Galão de 5 litros. Referência: Galão.	150	GAL	35,88	5.382,00
41	<b>HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GALÃO</b> COMPOSIÇÃO: À base de hipoclorito de sódio, 1% de cloro ativo estabilizado (10000 ppm). Validade informada pelo fabricante ou de no mínimo 5 meses. Embalagem: galão 5 litros. Referência: Galão	600	GAL	9,39	5.634,00
46	<b>SABONETE CREMOSO NEUTRO SUAVE – GALÃO</b> Especificação Técnica: Composição: Sodium Laureth-12, Sulfate,	150	GAL	18,00	2.700,00

Cocamidopropyl, Betaine, Cocamide Dea, Glycol Stearate, Sodium Chloride, Sodium Laureth Sulfate, Methylchloroisothiazolinone and Methyllisothiazolinone, parfum and aqua. Embalagem: Galões de 5 litros. Referência: Galão.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

**PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 442/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.  
**DETENTORA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	<b>ÁCIDO PERACÉTICO – FRASCO.</b> Composto Por: Acido Pericerático Na Concentração 0,12%, Solução Líquida Esterilizante e Desinfetante Pronto Uso, com Ação Bactericida, virucida e Fungicida Usado Em Matérias/artigos Médicos Críticos e Semicríticos, realizando a Desinfecção Ate 30 Min Atoxico, biodegradável e Odor Levemente Avinagrado, com Inibidor de Corrosão, Sem Efeito Residual. <b>Embalagem: Galão 1.000 ml. Referência: Galão</b>	09	LT	33,67	303,03
08	<b>CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE – FRASCO</b> COMPOSIÇÃO: Gliconato de clorexidina 2%; DEGERMANTE. Excipientes: Álcool etílico, dietanolamida de ácido graxo de côco, corante, ácido cítrico, amina óxida, polímero de celulose, essência e água deionizada; Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litro.	450	FRS	16,21	7.294,50

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

30	<b>ÁCIDO PERACÉTICO – FRASCO.</b> Composto Por: Acido Pericerático Na Concentração 0,12%, Solução Líquida Esterilizante e Desinfetante Pronto Uso, com Ação Bactericida, virucida e Fungicida Usado Em Matérias/artigos Médicos Críticos e Semicríticos, realizando a Desinfecção Ate 30 Min Atoxico, biodegradável e Odor Levemente Avinagrado, com Inibidor de Corrosão, Sem Efeito Residual. Embalagem: Galão 1.000 ml. Referência: Galão	03	LT	33,67	101,01
32	<b>CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE – FRASCO</b> COMPOSIÇÃO: Gliconato de clorexidina 2%; DEGERMANTE. Excipientes: Álcool etílico, dietanolamida de ácido graxo de côco, corante, ácido cítrico, amina óxida, polímero de celulose, essência e água deionizada; Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litro.	150	FRS	16,21	2.431,50

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

**PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 443/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.  
**DETENTORA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	<b>ÁGUA DESTILADA – GALÃO</b> Embalagem: Referência: Galão 5 litros.	113	GAL	14,00	1.582,00
14	<b>ENXAGUANTE BUCAL – FRASCO</b> COMPOSIÇÃO: À base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Embalagem: Frasco de no mínimo 500 ml. Referência: Frasco	180	FRS	18,00	3.240,00
19	<b>PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA – POTE</b> Especificação Técnica: Pasta para	90	POTE	98,14	8.832,60

	<p>Eletroencefalograma; Composicao: Agua, glicerina, carb Calcio, parafina, propilen.glicol, lanolina, clor.de Sodio,hidroxido de Sodio; Acondicionado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto e Atender a Legislacao Vigente; Composto de P-hidroxi de Propila, hidroxi.de Metilaoleyeter Polioxietileno, gordura de Coco; Uso Em Eeg, polissonografia, e Monitorizacao Continua Em Vídeo Eeg; Embalagem: Pote de aproximadamente 1 kg. Referência: Pote.</p>				
20	<p><b>PVPI DEGERMANTE- FRASCO</b> Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.</p>	450	LT	42,20	18.990,00
21	<p><b>PVPI TÓPICO – FRASCO</b> Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem: Frasco 01 litro. Referência: Frasco.</p>	450	LT	42,20	18.990,00
24	<p><b>VASELINA LÍQUIDA - FRASCO</b> Especificação Técnica: Vaselina Líquida Farmaceutica; Líquido Incolor, Inodoro, Cas= 8042-47-5; Com Teor de Grau Farmaceutico; Com Densidade de 0,818 a 0,880, Ph Neutro; Soluvel Em Eter, Cloroformio, Oleos Volateis, Insoluvél Em Agua e Alcool, Miscível Com Oleos Fixos; Acondicionado Em Recipiente Hermético, Ao Abrigo Da Umidade, do Calor e Da Luz Solar Direta; Devidamente Identificado Com Fornecedor, Lote, Validade e Procedência. Embalagem: Frasco 1.000 ml.</p>	90	LT	30,00	2.700,00

Referência: Frasco				
--------------------	--	--	--	--

### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
38	<b>ENXAGUANTE BUCAL – FRASCO</b> COMPOSIÇÃO: À base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Embalagem: Frasco de no mínimo 500 ml. Referência: Frasco	60	FRS	18,00	1.080,00
43	<b>PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA – POTE</b> Especificação Técnica: Pasta para Eletroencefalograma; Composicao: Agua, glicerina, carb Calcio, parafina, propilen.glicol, lanolina, clor.de Sodio, hidroxido de Sodio; Acondicionado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto e Atender a Legislacao Vigente; Composto de P-hidroxi de Propila, hidroxi.de Metilaoleyeter Polioxietileno, gordura de Coco; Uso Em Eeg, polissonografia, e Monitorizacao Continua Em Vídeo Eeg; Embalagem: Pote de aproximadamente 1 kg. Referência: Pote.	30	POTE	98,14	2.944,20

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

**PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 444/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.  
**DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA**

### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
09	<b>CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%. - FRASCO</b> COMPOSIÇÃO: Excipientes: álcool etílico, essência floral, corante azul, glicerina e água purificada. Cada 100 mL contém: Digliconato de	450	LT	11,74	5.283,00

Clorexidina: 0,5 g; Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litro.				
--	--	--	--	--

#### COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
33	<b>CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%. - FRASCO</b> COMPOSIÇÃO: Excipientes: álcool etílico, essência floral, corante azul, glicerina e água purificada. Cada 100 mL contém: Digliconato de Clorexidina: 0,5 g; Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litro.	150	LT	11,74	1.761,00

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 445/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: INDALABOR INDAIÁ LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA

#### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
12	<b>DETERGENTE ENZIMÁTICO – GALÃO</b> Especificação Técnica: Solução Limpadora Enzimática; Com No Mínimo 4 Enzimas: Amilase, Lipase e Protease; Não Iônica; Não Irritante para Pele e Mucosa; Contendo Ph Neutro; Não Corrosivo, Biodegradável, Atóxico, Inodoro; Formação de Pouca Espuma; Específico para Limpeza de Instrumentais, Equip. e Artigos Médicos Em Lavadora Ultrassônica Ou Automática e Manual; Acondicionado Em Galão Que Garanta a Integridade do Produto Embalagem: Galão de 5 litros. Referência: Galão.	270	GAL	66,67	18.000,90

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 446/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto

Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.  
**DETENTORA: DX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA – EPP**

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
15	<p><b>GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA, ECG E EEC – GALÃO</b></p> <p>Composição: Gel não gorduroso, inodoro e translúcido, fabricado com matérias-primas qualificadas, que conferem uma consistência adequada para a realização de exames. É facilmente absorvido por guardanapos de papel ou tecido, favorecendo sua remoção após o procedimento.</p> <p>Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Não danifica o transdutor e não mancha a roupa; PH Neutro; Produto não estéril; Embalagem: Galãode 5 litros.</p> <p>Referência: Galão.</p>	270	GAL	19,00	5.130,00

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
39	<p><b>GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA, ECG E EEC – GALÃO</b></p> <p>Composição: Gel não gorduroso, inodoro e translúcido, fabricado com matérias-primas qualificadas, que conferem uma consistência adequada para a realização de exames. É facilmente absorvido por guardanapos de papel ou tecido, favorecendo sua remoção após o procedimento.</p> <p>Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Não danifica o transdutor e não mancha a roupa; PH Neutro; Produto não estéril; Embalagem: Galãode 5 litros.</p>	90	GAL	19,00	1.710,00

Referência: Galão.					
--------------------	--	--	--	--	--

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

**PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 447/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.  
**DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA**

**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
16	<b>GLICERINA LÍQUIDA – FRASCO</b> Embalagem: Frasco 1.000 ml.	450	LT	29,00	13.050,00

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

**PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 448/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.  
**DETENTORA: CIRÚRGICA PRIME LTDA – EPP**

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
31	<b>ÁGUA DESTILADA – GALÃO</b> Embalagem: Referência: Galão 5 litros.	37	GAL	21,76	805,12
45	<b>PVPI TÓPICO – FRASCO</b> Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem: Frasco 01 litro. Referência: Frasco.	150	LT	50,50	7.575,00

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

**PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 449/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.  
**DETENTORA: CIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA – ME**

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

36	<b>DETERGENTE ENZIMÁTICO – GALÃO</b> Especificação Técnica: Solução Limpadora Enzimática; Com No Mínimo 4 Enzimas: Amilase, Lipase e Protease; Não Iônica; Não Irritante para Pele e Mucosa; Contendo Ph Neutro; Não Corrosivo, Biodegradável, Atóxico, Inodoro; Formação de Pouca Espuma; Específico para Limpeza de Instrumentais, Equip. e Artigos Médicos Em Lavadora Ultrassônica Ou Automática e Manual; Acondicionado Em Galão Que Garanta a Integridade do Produto Embalagem: Galão de 5 litros. Referência: Galão.	90	GAL	80,00	7.200,00
48	<b>VASELINA LÍQUIDA - FRASCO</b> Especificação Técnica: Vaselina Líquida Farmacêutica; Líquido Incolor, Inodoro, Cas= 8042-47-5; Com Teor de Grau Farmacêutico; Com Densidade de 0,818 a 0,880, Ph Neutro; Solúvel Em Éter, Cloroformio, Óleos Voláteis, Insolúvel Em Água e Alcool, Miscível Com Óleos Fixos; Acondicionado Em Recipiente Hermético, Ao Abrigo Da Umidade, do Calor e Da Luz Solar Direta; Devidamente Identificado Com Fornecedor, Lote, Validade e Procedência. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco	30	LT	40,00	1.200,00

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

**PROCESSO Nº 182/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/24 - ATA DE REGISTRO Nº 450/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de soluções específicos para o Pronto Socorro e Unidades de Saúde – Secretaria Municipal da Saúde.  
**DETENTORA: INSPIRE DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA – EPP**

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
44	<b>PVPI DEGERMANTE- FRASCO</b> Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo	150	LT	85,80	12.870,00

<p>progressivamente. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.</p>				
--	--	--	--	--

Assinatura: 05/11/2024 Vigência: 04/12/2025

**PROCESSO Nº 219/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/24 - ATA DE REGISTRO Nº 481/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré CAPS II.

**DETENTORA: JRL DISTRIBUIDORA DE FARTURA LTDA – EPP**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p><b>BISCOITO DOCE TIPO “ROSQUINHA DE CHOCOLATE”:</b>  ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura /vegetal, açúcar, cacau em pó, fermento químico, sal, podendo conter outros ingredientes desde que declarados na embalagem. Deve ser isento de gorduras trans e apresentar características organolépticas adequados. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo 500 g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação recente.  O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE.</p>	1.152	PCT	11,10	12.787,20
02	<p><b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER:</b>  Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Açúcar, Fermento, estabilizante,</p>	768	PCT	8,00	6.144,00

	<p>podendo conter outros ingredientes desde que declarados na embalagem. Deve ser isento de gordura trans e apresentar características organolépticas adequados. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 05 kg. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 4 meses, e data de fabricação recente</p> <p>O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE.</p>				
06	<p><b>AÇÚCAR CRISTAL:</b> Produto de origem vegetal: sacarose da cana-de-açúcar em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes. Branco de primeira qualidade. Características organolépticas próprias: sem sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 05 kg, em polietileno ou transparente, atóxica. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado, pesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação recente.</p> <p>O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE.</p>	60	PCT	19,92	1.195,20

09	LEITE DE VACA INTEGRAL CAIXA DE 1 LITRO: Líquido, integral, pasteurizado, acondicionado em embalagem de 1 l, validade do produto no poderá ser inferior a 2 meses, contada a partir da data de entrega. O produto estar em conformidade com as normas vigentes da ANVISA/MS e Ministério da Agricultura Rotulagem contendo no mínimo, registro no Ministério da Agricultura, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação, data ou prazo de validade. Embalagem secundária caixa com 12 unidades.	576	UN	5,66	3.260,16
10	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO E VITAMINADO: Características Técnicas: Instantâneo, contendo no mínimo 25% de proteína e mínimo 26% de lipídios. Deverá ser enriquecido com doze vitaminas e cinco minerais. Composição na porção de 26 g de no máximo 93 mg de sódio. Umidade máxima de 3,5%. Somente será aceito produto de origem nacional (IN nº 11 de 09/09/1999-MAA). Observação: Não deve conter glúten. Características organolépticas: pó fino e sem grumos, cor branco amarelado, sabor e odores características. A dissolução deve ser feita em água de qualquer temperatura. Embalagem: o produto deverá ser embalado em filme de poliéster metalizado e selado automaticamente acondicionado em sacos de PEBD, folha simples, identificado conforme legislação, com peso líquido de 400gr Validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação. Embalagem, rotulagem e validade conforme legislação vigente e de forma indelével. Sendo registrado no MAPA.	240	PCT	15,75	3.780,00
11	SALSICHA: As salsichas deverão ter o peso unitário de 40gr a 50gr, acondicionadas em embalagens a vácuo, transparente, atóxica, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo peso	60	KG	12,73	763,80

	líquido de 3kg à 5k g por embalagem. Rotulagem em conformidade com a legislação vigente e com o código de defesa do consumidor, carimbo nº do SIF. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Validade não inferior a 06 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação máxima de 30 dias.				
12	CREME DE LEITE – (UHT) Especificação: HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 A CONTAR PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	264	UN	3,50	924,00
13	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL: Produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite. Acondicionado em embalagens de no máximo 200 g que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a entrega. Produto sem glúten. Produto obtido em estabelecimentos com registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de responsabilidade técnica contratada.	768	FRS	8,41	6.458,88
14	MARGARINA VEGETAL COM SAL: O Produto Deverá Estar De Acordo Com A Nta 02 E 50 (Decreto Nº. 12.486 De 20/10/78 E Rdc Anvisa Nº 270 De 22/09/2005) E Resolução Nº. 38 De 16/07/09 Fnde; Deverá	264	UN	7,58	2.001,12

	<p>Ser De Primeira Linha, Apresentar óleos Vegetais Líquidos E Interesterificados, água, Leite Desnatado E/Ou Soro De Leite, Vitamina A (1.500 U.I./100 G), Sal (Cloreto De Sódio) Máximo De 60 Mg Em Cada Porção De 10 Gr Do Produto E Outras Substâncias Permitidas Desde Que Mencionadas; Deverá Ser Livre De Gorduras Trans E Colesterol, Sem Glúten, Contendo água No Máximo 16% Sobre O Peso Do Produto, Isento De Ranço, Bolor, E Outras Características Indesejáveis. Deve Apresentar Aspecto Homogêneo, Uniforme, De Cor Amarela Clara. Embalagem Primária: Pote Plástico Atóxico E Resistente Com Lacre De Proteção Intacto, Pesando 500Gr. Embalagem Secundária: Caixa De Papelão Tipo Duplex, Reforçada E Resistente, Pesando 6 Kg Trazendo A Data De Fabricação, Número De Lote E Condições De Armazenagem. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Número De Lote, Quantidade Do Produto E Data De Validade. No Momento Da Entrega Deverá Apresentar Prazo De Validade Mínima De 10 Meses, E Data De Fabricação Inferior A 30 Dias. (tipo Qualy/ Delicia)</p>				
16	<p>ATUM SÓLIDO EM ÓLEO: INGREDIENTES: ATUM, ÓLEO DE SOJA, ÁGUA, SAL, CONSERVANTES, (SOJA GENETICAMENTE MODIFICADO A PARTIR DE AGROBACTERIUM SP) FONTE DE PROTEÍNA E ÔMEGA 3, LATA DE 170G, NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER OS DADOS DO FORNECEDOR, TABELA NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE O PRODUTO RECEBIDO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 12 MESES PARA O VENCIMENTO. (tipo Coqueiro/Gomes da costa)</p>	132	UN	11,48	1.515,36
17	<p>MAIONESE TRADICIONAL Tipo tradicional composto a base de ovos</p>	504	POT	10,60	5.342,40

	pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Pote com 500 gr. (tipo Hellmanns)				
18	SUCO DE FRUTA INTEGRAL SABOR: Suco 100% fruta sem adição de açúcar, sem conservantes, sem corantes com aroma frutado e suave. Em embalagem de 1litro. Sabor laranja	360	UN	6,56	2.361,60
19	SUCO DE FRUTA INTEGRAL SABOR: Suco 100% fruta sem adição de açúcar, sem conservantes, sem corantes com aroma frutado e suave. Em embalagem de 1litro. Sabor maracujá.	360	UN	6,02	2.167,20
20	SUCO DE FRUTA INTEGRAL SABOR: Suco 100% fruta sem adição de açúcar, sem conservantes, sem corantes com aroma frutado e suave. Em embalagem de 1litro. Sabor uva.	360	UN	6,98	2.512,80
21	REFRIGERANTE TIPO COLA: isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.	192	UN	7,90	1.516,80
22	REFRIGERANTE TIPO LARANJA: Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.	192	UN	5,80	1.113,60

23	REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ: isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo lei federal no 8.918/94.	192	UN	7,45	1.430,40
24	FARINHA DE TRIGO: Farinha de Trigo Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de papel kraft branco/cores ou de polietileno de 1 kg.	120	UN	5,15	618,00
25	FUBÁ: Ingredientes: farinha de milho fina, ferro e ácido fólico. Obtido pela moagem do grão de milho. Não devesa estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais de peso antes da cocção. Deve estar embalado em pacotes de 500 g, de plástico atóxico, transparente, resistente e termo selada. A embalagem deverá conter externamente os dados de Identificação, procedência, número de lote. Quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 3 meses, e fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE.	60	UN	4,80	288,00
27	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: Embalagem contendo 250 g. Deverá conter: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Contendo data de	60	FRS	11,05	663,00

fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.				
--	--	--	--	--

**Assinatura: 18/11/2024 Vigência: 17/11/2025**

**PROCESSO Nº 219/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/24 - ATA DE REGISTRO Nº 482/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré CAPS II.

**DETENTORA: F5 COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA – ME**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	<p><b>ACHOCOLATADO EM PÓ:</b>            Ingredientes: Açúcar orgânico, cacau em pó, extrato de malte, albumina desidratada, sal, minerais [Cálcio (fosfato de cálcio tribásico), Ferro (pirofosfato férrico) e Zinco (sulfato de zinco)], vitaminas [C (ácido ascórbico), B3 (nicotinamida), B2 (riboflavina), B6 (cloridrato piridoxina), B1 (nitrito de tiamina) e A (acetato de retinol)] e fosfato tricálcico (antiumectante INS-341iii). Características organolépticas próprias, Deve estar embalado em sacos de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400G cada., resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 08 meses, e data de fabricação recente.            O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE.</p>	120	UN	7,48	897,60
05	<p><b>PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO:</b>            Ingredientes: Café torrado e moído, com selo de pureza ABIC. Embalagem laminada, de</p>	312	PCT	17,38 <b>valor alterado</b>	5.422,56

	até 500 Gramas. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas Isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação. Procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 08 meses, e data de fabricação recente. O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/0FNDE.			para R\$ 27,48 reequili- brio	
15	GELEIA DE MORANGO: Geleia fruta, tipo fruta morango, ingredientes polpas frutas/água/açúcar e ácido cítrico, prazo validade, embalagens de 230 g.	132	POT	14,38	1.898,16
26	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto obtido através de processos tecnológicos adequados da semente sadia de aveia. Deve apresentar-se sob forma de aveia em flocos. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente ou embalagem primária de polietileno atóxico e embalagem secundária de caixa de papelão resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de 500 g.	60	PCT	12,38	742,80
30	MISTURA PARA BOLO: Sabor baunilha, chocolate ou festa. Apresentação em embalagens de 450 g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar integra e livre de qualquer sujidade. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	120	PCT	8,59	1.030,80

**Assinatura: 18/11/2024 Vigência: 17/11/2025**

**PROCESSO Nº 219/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/24 - ATA DE REGISTRO Nº 483/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré CAPS II.

**DETENTORA: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA – ME**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	CHÁ MATE – CAIXA 250 GRAMAS: Chá mate, composto basicamente por folhas e talos de erva-mate tostada, embalagem de 250 gramas rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, Prazo de validade: mínimo de 18 meses a partir da data de fabricação. Não serão aceitos produtos com a data de validade inferior a 05 meses.	312	CX	8,99	2.804,88
08	CHÁ AROMÁTICO SABOR: CAMOMILA, Embalagem: caixa com 10 sachês, contendo data de fabricação e prazo de validade, produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, Prazo de validade: mínimo de 18 meses a partir da data de fabricação.	312	CX	4,37	1.363,44

**Assinatura: 18/11/2024 Vigência: 17/11/2025**

**PROCESSO Nº 236/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/24 - ATA DE REGISTRO Nº 484/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos Equipamentos da SEMADS.

**DETENTORA: 56.056.667 BRUNO ALVES DIAS – ME**

**LOTE 01 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BERMUDA TAMANHO 04: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho 04; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções	08	UN	18,48	147,84

	de lavagem, e embaladas individualmente.				
02	BERMUDA TAMANHO 08: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho 08; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	18,47	277,05
03	BERMUDA TAMANHO 12: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho 12; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	18,47	277,05
04	BERMUDA TAMANHO 14: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho 14; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	18,47	277,05

**VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 978,99 (novecentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos)**

**LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BERMUDA ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho P; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	23	UN	24,63	566,49
02	BERMUDA TAMANHO M: modelo adulto; em	23	UN	24,63	566,49

	tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho M; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
03	BERMUDA TAMANHO G: modelo adulto; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho G; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	24,63	369,45
04	BERMUDA TAMANHO GG: modelo adulto; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho GG; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	08	UN	24,69	197,52

**VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 1.699,95 (hum mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)**

**LOTE 17 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BERMUDA TAMANHO 04: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho 04; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	02	UN	18,48	36,96
02	BERMUDA TAMANHO 08: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho 08; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão,	05	UN	18,47	92,35

	pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
03	BERMUDA TAMANHO 12: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho 12; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	18,47	92,35
04	BERMUDA TAMANHO 14: modelo infantil; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho 14; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	18,47	92,35

**VALOR GLOBAL DO LOTE 17: R\$ 314,01 (trezentos e catorze reais e um centavo)**

**LOTE 18 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BERMUDA ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho P; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	07	UN	24,63	172,41
02	BERMUDA TAMANHO M: modelo adulto; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho M; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta;	07	UN	24,63	172,41

	com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
03	BERMUDA TAMANHO G: modelo adulto; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho G; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	24,63	123,15
04	BERMUDA TAMANHO GG: modelo adulto; em tecido 100% algodão; modelo unissex; tamanho GG; na cor azul-marinho ou cinza claro; cós com elástico e costura reforçada; sem cordão, pernas retas com bainha costurada na reta; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	02	UN	24,69	49,38

**VALOR GLOBAL DO LOTE 18: R\$ 517,35 (quinhentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos)**

**LOTE 22 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CALCINHA ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; tamanho P; 100% algodão, forro 100% algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	12	UN	12,60	151,20
02	CALCINHA ADULTO TAMANHO M: modelo adulto; tamanho M; 100% algodão, forro 100% algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga;	12	UN	12,60	151,20

	nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
03	CALCINHA ADULTO TAMANHO G: modelo adulto; tamanho G; 100% algodão, forro 100% algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	12	UN	12,60	151,20
04	CALCINHA ADULTO TAMANHO GG: modelo adulto; tamanho GG; 100% algodão, forro 100% algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	10	UN	12,64	126,40

**VALOR GLOBAL DO LOTE 22: R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais)**

**LOTE 25 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 04: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 04; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	24,00	120,00

02	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 08: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 08; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	24,00	120,00
03	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 12: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 12; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	24,22	120,00
04	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 14: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 14; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	24,00	120,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 25: R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)**

**Assinatura: 19/11/2024 Vigência: 18/11/2025**

**PROCESSO Nº 236/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/24 - ATA DE REGISTRO Nº 485/24**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos Equipamentos da SEMADS.

**DETENTORA: 42.704.640 RONALDO ERNESTO DA SILVA – ME**

**LOTE 03 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
01	BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO P: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m <sup>2</sup> , com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho P. Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3% elastano, com gramatura de 350 g/m <sup>2</sup> na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	30	UN	33,33	999,90
02	BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO M: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m <sup>2</sup> , com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho M. Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3% elastano, com gramatura de 350 g/m <sup>2</sup> na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	45	UN	33,33	1.499,85

03	<p>BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO G: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m<sup>2</sup>, com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho G. Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3% elastano, com gramatura de 350 g/m<sup>2</sup> na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.</p>	45	UN	33,33	1.499,85
04	<p>BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO GG: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m<sup>2</sup>, com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho GG. Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3% elastano, com gramatura de 350 g/m<sup>2</sup> na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.</p>	30	UN	33,34	1.000,20

**VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 4.999,80 (quatro mil, novecentos e noventa e nove**

reais e oitenta centavos)

**LOTE 07 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 04: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 04; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	14,83	222,45
02	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 08: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 08; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	14,83	222,45
03	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 12: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 12; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	14,83	222,45
04	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 14: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento	15	UN	14,83	222,45

ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 14; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
--	--	--	--	--

**VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R\$ 889,80 (oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos)**

**LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO P: modelo adulto; composta de tecido 67% poliéster 33% viscose; tamanho P; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	75	UN	13,25	993,75
02	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO M: modelo adulto; composta de tecido 67% poliéster 33% viscose; tamanho M; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	75	UN	13,26	994,50
03	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO G: modelo adulto; composta de tecido 67% poliéster 33% viscose; tamanho G; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	75	UN	13,26	994,50
04	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO GG: modelo adulto; composta de tecido 67%	45	UN	13,26	596,70

poliéster 33% viscose; tamanho GG; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
--	--	--	--	--

**VALOR GLOBAL DO LOTE 08: R\$ 3.579,45 (três mil, quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos)**

**LOTE 09 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 04: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 04; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	14,83	222,45
02	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 08: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 08; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	14,83	222,45
03	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 12: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 12; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções	15	UN	14,83	222,45

	no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
04	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO 14: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 14; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	14,83	222,45

**VALOR GLOBAL DO LOTE 09: R\$ 889,80 (oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos)**

**LOTE 10 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 04: modelo infantil; unissex, flanelado, tamanho 04; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro, cós com elástico, bainha na reta; blusa com capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	23	UN	55,43	1.274,89
02	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 08: modelo infantil; unissex, flanelado, tamanho 08; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro, cós com elástico, bainha na reta; blusa com capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser	23	UN	55,43	1.274,89

	definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
03	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 12: modelo infantil; unissex, flanelado, tamanho 12; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro, cós com elástico, bainha na reta; blusa com capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	23	UN	55,43	1.274,89
04	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 16: modelo infantil; unissex, flanelado, tamanho 16; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro, cós com elástico, bainha na reta; blusa com capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	23	UN	55,44	1.275,12

**VALOR GLOBAL DO LOTE 10: R\$ 5.099,79 (cinco mil, noventa e nove reais e setenta e nove centavos)**

#### LOTE 19 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO P: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m², com tolerância de variação	10	UN	33,33	333,30

	de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho P. Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3% elastano, com gramatura de 350 g/m <sup>2</sup> na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.				
02	BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO M: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m <sup>2</sup> , com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho M. Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3% elastano, com gramatura de 350 g/m <sup>2</sup> na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	15	UN	33,33	499,95
03	BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO G: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m <sup>2</sup> , com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho G.	15	UN	33,33	499,95

	<p>Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3% elastano, com gramatura de 350 g/m<sup>2</sup> na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.</p>				
04	<p>BLUSA DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO GG: modelo adulto; blusa de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m<sup>2</sup>, com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho GG. Punhos, gola e barras deverão ser confeccionado em ribana tendo sua composição de 48,5% poliéster, 48,5% algodão e 3% elastano, com gramatura de 350 g/m<sup>2</sup> na cor azul-marinho, tendo como largura acabada de 5 cm (punho e barra) e gola com largura de 2 cm acabada, em máquina overloque. Com bolsos tipo canguru na mesma cor e tecido do corpo. Na parte interna do degolo traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A blusa deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.</p>	10	UN	33,34	333,40

**VALOR GLOBAL DO LOTE 19: R\$ 1.666,60 (hum mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos)**

**LOTE 23 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 04: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 04; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	14,83	74,15
02	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 08: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 08; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	14,83	74,15
03	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 12: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 12; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	14,83	74,15
04	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 14: modelo infantil; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana e o punho da manga em acabamento ribana no comprimento da manga; unissex; tamanho 14; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo	05	UN	14,83	74,15

	de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
--	---	--	--	--	--

**VALOR GLOBAL DO LOTE 23: R\$ 296,60 (duzentos e noventa e seis reais e sessenta centavos)**

**LOTE 24 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO P: modelo adulto; composta de tecido 67% poliéster 33% viscose; tamanho P; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	25	UN	13,25	331,25
02	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO M: modelo adulto; composta de tecido 67% poliéster 33% viscose; tamanho M; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	25	UN	13,26	331,50
03	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO G: modelo adulto; composta de tecido 67% poliéster 33% viscose; tamanho G; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	25	UN	13,26	331,50
04	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO GG: modelo adulto; composta de tecido 67% poliéster 33% viscose; tamanho GG; unissex; gola careca; nas cores cinza claro ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo	15	UN	13,26	198,90

	de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
--	---	--	--	--	--

**VALOR GLOBAL DO LOTE 24: R\$ 1.193,15 (hum mil, cento e noventa e três reais e quinze centavos)**

**LOTE 26 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 04: modelo infantil; unissex, flanelado, tamanho 04; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro, cós com elástico, bainha na reta; blusa com capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	07	UN	55,43	388,01
02	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 08: modelo infantil; unissex, flanelado, tamanho 08; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro, cós com elástico, bainha na reta; blusa com capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	07	UN	55,43	388,01
03	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 12: modelo infantil; unissex, flanelado, tamanho 12; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro, cós com elástico, bainha na reta; blusa com capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser	07	UN	55,43	388,01

	definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
04	CONJUNTO DE MOLETOM INFANTIL TAMANHO 16: modelo infantil; unissex, flanelado, tamanho 16; composto de tecido 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%); calça com bolso traseiro, cós com elástico, bainha na reta; blusa com capuz, com punho na manga e na cintura; cor: cinza claro ou azul-marinho, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	07	UN	55,44	388,08

**VALOR GLOBAL DO LOTE 26: R\$ 1.552,11 (hum mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e onze centavos)**

**Assinatura: 19/11/2024 Vigência: 18/11/2025**

**PROCESSO Nº 236/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/24 - ATA DE REGISTRO Nº 486/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos Equipamentos da SEMADS.

**DETENTORA: MARISTELA BERNADETE VILANOVA – ME**

**LOTE 04 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO P: modelo adulto; calça de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m <sup>2</sup> , com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho P. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a	30	UN	30,39	911,70

	sua apresentação.				
02	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO M: modelo adulto; calça de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m <sup>2</sup> , com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho M. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	45	UN	30,39	1.367,55
03	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO G: modelo adulto; calça de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m <sup>2</sup> , com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho G. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	45	UN	30,39	1.367,55
04	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO GG: modelo adulto; calça de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m <sup>2</sup> , com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho GG. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e	30	UN	30,39	911,70

instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.				
---	--	--	--	--

**VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 4.558,50 (quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)**

**LOTE 20 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO P: modelo adulto; calça de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m <sup>2</sup> , com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho P. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	10	UN	30,39	303,90
02	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO M: modelo adulto; calça de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m <sup>2</sup> , com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho M. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	15	UN	30,39	455,85
03	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO G: modelo adulto; calça de tecido moletom	15	UN	30,39	455,85

	flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m <sup>2</sup> , com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho G. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.				
04	CALÇAS DE MOLETOM UNISSEX TAMANHO GG: modelo adulto; calça de tecido moletom flanelado na composição 50% poliéster, 50% algodão, com tolerância de variação de (+/- 5%), gramatura 310 g/m <sup>2</sup> , com tolerância de variação de (+/- 5%) cor azul-marinho e no tamanho GG. Calça reta; com elástico e cordão na cintura; bainha na reta. Bolso chapado no traseiro. Na parte interna traseira deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. A calça deve estar embalada individualmente, limpa e íntegra, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	10	UN	30,39	303,90

**VALOR GLOBAL DO LOTE 20: R\$ 1.519,50 (hum mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos)**

**Assinatura: 19/11/2024 Vigência: 18/11/2025**

**PROCESSO Nº 236/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/24 - ATA DE REGISTRO Nº 487/24**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos Equipamentos da SEMADS.

**DETENTORA: WPPT CONFECÇÕES LTDA – ME**

**LOTE 05 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CALCINHA INFANTIL TAMANHO P: modelo infantil; tamanho P; confeccionada em meia malha 100% em algodão; elástico da calcinha	30	UN	9,90	297,00

	confortável para não criar atrito na pele; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
02	CALCINHA INFANTIL TAMANHO M: modelo infantil; tamanho M; confeccionada em meia malha 100% em algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	9,90	148,50
03	CALCINHA INFANTIL TAMANHO G: modelo infantil; tamanho G; confeccionada em meia malha 100% em algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	15	UN	9,90	148,50

**VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais)**

**LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CALCINHA ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; tamanho P; 100% algodão, forro 100% algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	38	UN	17,43	662,34

02	CALCINHA ADULTO TAMANHO M: modelo adulto; tamanho M; 100% algodão, forro 100% algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	38	UN	17,43	662,34
03	CALCINHA ADULTO TAMANHO G: modelo adulto; tamanho G; 100% algodão, forro 100% algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	38	UN	17,43	662,34
04	CALCINHA ADULTO TAMANHO GG: modelo adulto; tamanho GG; 100% algodão, forro 100% algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; modelo do tipo tanga; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	30	UN	17,43	522,90

**VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 2.509,92 (dois mil, quinhentos e nove reais e noventa e dois centavos)**

**LOTE 11 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CUECA INFANTIL TAMANHO P: modelo infantil; tamanho P infantil; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico;	30	UN	5,15	154,50

	sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
02	CUECA INFANTIL TAMANHO M: modelo infantil; tamanho M infantil; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	30	UN	5,15	154,50
03	CUECA INFANTIL TAMANHO G: modelo infantil; tamanho G infantil; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	30	UN	5,15	154,50

**VALOR GLOBAL DO LOTE 11: R\$ 463,50 (quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos)**

## LOTE 12 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CUECA ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; tamanho P; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	38	UN	5,50	209,00
02	CUECA ADULTO TAMANHO M: modelo adulto; tamanho M; confeccionada em 100% algodão;	38	UN	5,50	209,00

	modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
03	CUECA ADULTO TAMANHO G: modelo adulto; tamanho G; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	38	UN	5,50	209,00
04	CUECA ADULTO TAMANHO GG: modelo adulto; tamanho GG; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	23	UN	5,50	126,50

**VALOR GLOBAL DO LOTE 12: R\$ 753,50 (setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)**

**LOTE 13 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MEIA INFANTIL TAMANHO P: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano ; tipo infantil, cano médio; no tamanho P; abrange aproximadamente as numerações de 16 a 21; várias cores, podendo ser estampada; cano médio; punho confortável; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e	30	PAR	4,37	131,10

	embaladas individualmente. par				
02	MEIA INFANTIL TAMANHO M: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo infantil, cano médio; no tamanho M; abrange aproximadamente a numerações de 22 a 27; várias cores, podendo ser estampada; cano médio; punho confortável; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	30	PAR	4,37	131,10
03	MEIA INFANTIL TAMANHO G: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo infantil, cano médio; no tamanho G; abrange aproximadamente as numerações de 28 a 33; várias cores, podendo ser estampada; cano médio; punho confortável; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	30	PAR	4,38	131,40

**VALOR GLOBAL DO LOTE 13: R\$ 393,60 (trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos)**

#### LOTE 14 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MEIA ADULTO TAMANHO P: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo adulto, cano médio; abrange aproximadamente as numerações de 33 ao 36; na cor preta podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	75	PAR	3,32	249,00
02	MEIA ADULTO TAMANHO M: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo adulto, cano médio; abrange aproximadamente as numerações de 37 ao 40; na cor preta podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e	75	PAR	3,32	249,00

	embaladas individualmente.				
03	MEIA ADULTO TAMANHO G: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo adulto, cano médio; abrange aproximadamente as numerações de 41 ao 44; na cor preta podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	30	PAR	3,32	99,60

**VALOR GLOBAL DO LOTE 14: R\$ 597,60 (quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos)**

**LOTE 15 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SUTIÃ ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; tamanho P; modelo do tipo top; composição em 95% poliamida e 5% elastano; alças reguláveis; fechos reguláveis; sem bojo; ótima sustentação; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	38	UN	35,00	1.330,00
02	SUTIÃ ADULTO TAMANHO M: modelo adulto; tamanho M; modelo do tipo top; composição em 95% poliamida e 5% elastano; alças reguláveis; fechos reguláveis; sem bojo; ótima sustentação; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	38	UN	35,00	1.330,00
03	SUTIÃ ADULTO TAMANHO G: modelo adulto; tamanho G; modelo do tipo top; composição em 95% poliamida e 5% elastano; alças reguláveis; fechos reguláveis; sem bojo; ótima sustentação; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do	38	UN	35,00	1.330,00

pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
---	--	--	--	--

**VALOR GLOBAL DO LOTE 15: R\$ 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais)**

**LOTE 21 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CALCINHA INFANTIL TAMANHO P: modelo infantil; tamanho P; confeccionada em meia malha 100% em algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	10	UN	9,90	99,00
02	CALCINHA INFANTIL TAMANHO M: modelo infantil; tamanho M; confeccionada em meia malha 100% em algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	9,90	49,50
03	CALCINHA INFANTIL TAMANHO G: modelo infantil; tamanho G; confeccionada em meia malha 100% em algodão; elástico da calcinha confortável para não criar atrito na pele; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	05	UN	9,90	49,50

**VALOR GLOBAL DO LOTE 21: R\$ 198,00 (cento e noventa e oito reais)**

**LOTE 27 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CUECA INFANTIL TAMANHO P: modelo infantil; tamanho P infantil; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	10	UN	5,15	51,50
02	CUECA INFANTIL TAMANHO M: modelo infantil; tamanho M infantil; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	10	UN	5,15	51,50
03	CUECA INFANTIL TAMANHO G: modelo infantil; tamanho G infantil; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	10	UN	5,15	51,50

**VALOR GLOBAL DO LOTE 27: R\$ 154,50 (cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)**

**LOTE 28 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CUECA ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; tamanho P; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida	12	UN	5,50	66,00

	entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.				
02	CUECA ADULTO TAMANHO M: modelo adulto; tamanho M; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	12	UN	5,50	66,00
03	CUECA ADULTO TAMANHO G: modelo adulto; tamanho G; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	12	UN	5,50	66,00
04	CUECA ADULTO TAMANHO GG: modelo adulto; tamanho GG; confeccionada em 100% algodão; modelo do tipo slip; nas cores branca, azul-marinho ou preta, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; cintura com acabamento em elástico; sem abertura frontal; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	07	UN	5,50	38,50

**VALOR GLOBAL DO LOTE 28: R\$ 236,50 (duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos)**

**LOTE 29 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	MEIA INFANTIL TAMANHO P: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano ; tipo infantil, cano médio; no tamanho P; abrange aproximadamente as numerações de 16 a 21; várias cores, podendo ser estampada; cano médio; punho confortável; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente. par	10	PAR	4,37	43,70
02	MEIA INFANTIL TAMANHO M: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo infantil, cano médio; no tamanho M; abrange aproximadamente a numerações de 22 a 27; várias cores, podendo ser estampada; cano médio; punho confortável; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	10	PAR	4,37	43,70
03	MEIA INFANTIL TAMANHO G: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo infantil, cano médio; no tamanho G; abrange aproximadamente as numerações de 28 a 33; várias cores, podendo ser estampada; cano médio; punho confortável; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	10	PAR	4,38	43,80

**VALOR GLOBAL DO LOTE 29: R\$ 131,20 (cento e trinta e um reais e vinte centavos)**

**LOTE 30 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MEIA ADULTO TAMANHO P: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo adulto, cano médio; abrange aproximadamente as numerações de 33 ao 36; na cor preta podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	25	PAR	3,32	83,00

02	MEIA ADULTO TAMANHO M: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo adulto, cano médio; abrange aproximadamente as numerações de 37 ao 40; na cor preta podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	25	PAR	3,32	83,00
03	MEIA ADULTO TAMANHO G: par de meia; confeccionada algodão, poliamida, elastano; tipo adulto, cano médio; abrange aproximadamente as numerações de 41 ao 44; na cor preta podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	10	PAR	3,32	33,20

**VALOR GLOBAL DO LOTE 30: R\$ 199,20 (cento e noventa e nove reais e vinte centavos)**

**LOTE 31 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SUTIÃ ADULTO TAMANHO P: modelo adulto; tamanho P; modelo do tipo top; composição em 95% poliamida e 5% elastano; alças reguláveis; fechos reguláveis; sem bojo; ótima sustentação; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	12	UN	35,00	420,00
02	SUTIÃ ADULTO TAMANHO M: modelo adulto; tamanho M; modelo do tipo top; composição em 95% poliamida e 5% elastano; alças reguláveis; fechos reguláveis; sem bojo; ótima sustentação; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas	12	UN	35,00	420,00

	individualmente.				
03	SUTIÃ ADULTO TAMANHO G: modelo adulto; tamanho G; modelo do tipo top; composição em 95% poliamida e 5% elastano; alças reguláveis; fechos reguláveis; sem bojo; ótima sustentação; nas cores branca ou bege, podendo a cor ser definida entre essas opções no momento do pedido; com etiqueta de identificação contendo nome da fabricante, tipo de tecido, tamanho, e instruções de lavagem, e embaladas individualmente.	12	UN	35,00	420,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 31: R\$ 1.260,00 (hum mil, duzentos e sessenta reais)**

**Assinatura: 19/11/2024 Vigência: 18/11/2025**

**PROCESSO Nº 236/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/24 - ATA DE REGISTRO Nº 488/24**  
**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos Equipamentos da SEMADS.

**DETENTORA: ANALISA LICITAÇÕES LTDA – ME**

**LOTE 16 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 33; unissex; tamanho 33; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	30	PAR	55,42	1.662,60
02	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 34; unissex; tamanho 34; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a	30	PAR	55,42	1.662,60

	sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.				
03	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 35; unissex; tamanho 35; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	30	PAR	55,42	1.662,60
04	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 36; unissex; tamanho 36; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	30	PAR	55,42	1.662,60
05	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 37; unissex; tamanho 37; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	30	PAR	55,42	1.662,60
06	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 38; unissex; tamanho 38; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente,	30	PAR	55,42	1.662,60

	duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.				
07	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 39; unissex; tamanho 39; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	30	PAR	55,42	1.662,60
08	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 40; unissex; tamanho 40; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	30	PAR	55,42	1.662,60
09	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 41; unissex; tamanho 41; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a	23	PAR	55,42	1.274,66

	sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.				
10	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 42; unissex; tamanho 42; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	23	PAR	55,42	1.274,66
11	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 43; unissex; tamanho 43; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	23	PAR	55,42	1.274,66
12	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 44; unissex; tamanho 44; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	23	PAR	55,42	1.274,66

**VALOR GLOBAL DO LOTE 16: R\$ 18.399,44 (dezoito mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos)**

**Assinatura: 19/11/2024 Vigência: 18/11/2025**

**PROCESSO Nº 236/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/24 - ATA DE REGISTRO Nº 489/24**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos Equipamentos da SEMADS.

**DETENTORA:** GNOSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME

**LOTE 32 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 33; unissex; tamanho 33; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	10	PAR	73,14	731,40
02	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 34; unissex; tamanho 34; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	10	PAR	73,14	731,40
03	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 35; unissex; tamanho 35; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	10	PAR	73,14	731,40

04	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 36; unissex; tamanho 36; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	10	PAR	73,14	731,40
05	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 37; unissex; tamanho 37; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	10	PAR	73,14	731,40
06	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 38; unissex; tamanho 38; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	10	PAR	73,14	731,40
07	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 39; unissex; tamanho 39; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço;	10	PAR	73,14	731,40

	palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.				
08	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 40; unissex; tamanho 40; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	10	PAR	73,14	731,40
09	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 41; unissex; tamanho 41; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	07	PAR	73,14	511,98
10	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 42; unissex; tamanho 42; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	07	PAR	73,14	511,98

11	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 43; unissex; tamanho 43; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	07	PAR	73,14	511,98
12	TÊNIS UNISSEX TAMANHO 44; unissex; tamanho 44; constituído de material sintético; cano curto; forrado; para uso diário, confortável, macio, com boa ventilação; leve, resistente, duradouro. Lingueta flexível e macia; fechamento com passantes para cadarço; palmilha em EVA; removível e forrada; solado em borracha; cor predominante: azul-marinho. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Deverá conter informações do produto na embalagem.	07	PAR	73,14	511,98

**VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 32: R\$ 7.899,12 (sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e doze centavos)**

**Assinatura: 19/11/2024 Vigência: 18/11/2025**

**PROCESSO Nº 050/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/25 - ATA DE REGISTRO Nº 098/25**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição futura de lajotas e guias pré moldadas para conservação de Vias Públicas.

**DETENTORA: WDA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**

**COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
01	Lajota sextavada 30x30 cm com espessura de 8 cm - piso de concreto; de pedrisco e cimento; com formato sextavado, intertravado; com dimensões 30x30 cm; com espessura de 8 cm; na cor natural; para ser utilizado em local	6.000	M²	46,11	276.660,00

	com tráfego de veículos comerciais de linha, fck 35 MPA, conforme NBR 9781.				
--	---	--	--	--	--

#### COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
04	Lajota sextavada 30x30 cm com espessura de 8 cm - piso de concreto; de pedrisco e cimento; com formato sextavado, intertravado; com dimensões 30x30 cm; com espessura de 8 cm; na cor natural; para ser utilizado em local com tráfego de veículos comerciais de linha, fck 35 MPA, conforme NBR 9781.	2.000	M²	46,11	92.220,00
05	Guia pré moldada reta - guia de concreto/ meio fio; nas dimensões: comprimento 1,00 m, largura 0,23 m, espessura da base 0,11 cm, topo 0,09 m; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em montagem de drenagem superficial de plataforma.	500	UN	45,00	22.500,00

Assinatura: 15/05/2025 Vigência: 14/05/2026

#### PROCESSO Nº 050/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/25 - ATA DE REGISTRO Nº 099/25

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição futura de lajotas e guias pré moldadas para conservação de Vias Públicas.

**DETENTORA:** MARIA GABRIELA PEREIRA DOS SANTOS – ME

#### COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
02	Guia pré moldada reta - guia de concreto/ meio fio; nas dimensões: comprimento 1,00 m, largura 0,23 m, espessura da base 0,11 cm, topo 0,09 m; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em montagem de drenagem superficial	1.500	UN	44,00	66.000,00

	de plataforma.				
03	Guia pré moldada reta - guia de concreto/ meio fio; nas dimensões: comprimento 0,80 m, largura 0,20 m, espessura da base 0,5 cm; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em praças, parques e jardins.	375	UN	22,50	8.437,50

#### COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
06	Guia pré moldada reta - guia de concreto/ meio fio; nas dimensões: comprimento 0,80 m, largura 0,20 m, espessura da base 0,5 cm; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em praças, parques e jardins.	125	UN	22,50	2.812,50

Assinatura: 15/05/2025 Vigência: 14/05/2026

**PROCESSO Nº 069/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/25 - ATA DE REGISTRO Nº 095/25**  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição futura de tiras reagentes com fornecimento de glicosímetros em comodato para o Programa de Insulino-dependente.  
**DETENTORA:** VYTTRA DIAGNÓSTICOS S.A.

#### COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
01	<b>TIRAS REAGENTES</b> – Para detecção de glicemia no sangue capilar, no code, sem chip ou tira calibradora, leitura através de qualquer enzima exceto GDH-PQQ ou MULT (atendendo os alertas da ANVISA 992 E 1596), quantidade de sangue para leitura (amostra) de até 01 microlitro por aspiração sem que possibilite o contato do sangue com o aparelho, evitando acúmulo de resíduos	19.125	CX	9,40	179.775,00

<p>e infecções cruzadas em domicílio, com leitura em monitor portátil de calibragem fácil e rápido tempo de leitura, 5 segundos, com faixa de medição de 20 a 600 mg/dl. As tiras devem ser embaladas em caixas contendo 50 tiras. Atendendo a ISO 15.197/2013. A embalagem de condicionamento das tiras deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. As tiras reagentes devem ser compatíveis com o aparelho glicosímetro fornecido e possuírem registro na ANVISA. - GLICOSÍMETROS – no mínimo 825 unidades, em comodato devem ter memória de no mínimo 400 resultados e software de gerenciamento de resultados em língua portuguesa, possibilitando acompanhamento médico com análise de todos os resultados de hemoglucoteste e estimativa de curva glicêmica, com sensores audiovisual para atender acessibilidade.</p>				
--	--	--	--	--

**Assinatura: 12/05/2025 Vigência: 11/05/2026**

**PROCESSO Nº 069/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/25 - ATA DE REGISTRO Nº 096/25**  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição futura de tiras reagentes com fornecimento de glicosímetros em comodato para o Programa de Insulino-dependente.  
**DETENTORA: CHECK SAFE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MÉDICO HOSPITALARES LTDA.**

**COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
02	TIRAS REAGENTES – Para detecção de glicemia no sangue capilar, no code, sem chip ou tira calibradora, leitura através de qualquer enzima exceto GDH-PQQ ou MULT (atendendo os alertas da ANVISA 992 E 1596), quantidade de sangue para leitura (amostra) de até 01 microlitro por	6.375	CX	22,00	140.250,00

<p>aspiração sem que possibilite o contato do sangue com o aparelho, evitando acúmulo de resíduos e infecções cruzadas em domicílio, com leitura em monitor portátil de calibragem fácil e rápido tempo de leitura, 5 segundos, com faixa de medição de 20 a 600 mg/dl. As tiras devem ser embaladas em caixas contendo 50 tiras. Atendendo a ISO 15.197/2013. A embalagem de condicionamento das tiras deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. As tiras reagentes devem ser compatíveis com o aparelho glicosímetro fornecido e possuírem registro na ANVISA. - GLICOSÍMETROS – no mínimo 275 unidades, em comodato devem ter memória de no mínimo 400 resultados e software de gerenciamento de resultados em língua portuguesa, possibilitando acompanhamento médico com análise de todos os resultados de hemogluco teste e estimativa de curva glicêmica, com sensores audiovisual para atender acessibilidade.</p>	
--	--

**Assinatura: 12/05/2025 Vigência: 11/05/2026**

**PROCESSO Nº 071/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/25 - ATA DE REGISTRO Nº 097/25**  
**OBJETO:** Registro de Preços para eventual contratação futura de empresa para prestação de serviços de arbitragem de Futebol de Campo e Futebol de Salão.  
**DETENTORA: 50.464.193 EDNEIA MICRONI CAVALCANTE – ME**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Arbitragem de <b>futebol de salão</b> com partidas de 40 minutos com a possibilidade de prorrogação conforme as regras da modalidade.	100	Jogo	210,00	21.000,00
02	Arbitragem de <b>futebol de campo</b> com	100	Jogo	449,00	44.900,00

partidas de 90 minutos com a possibilidade de prorrogação conforme as regras da modalidade.				
---	--	--	--	--

**Assinatura: 12/05/2025 Vigência: 11/05/2026**